
Страница 1

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Администрация муниципального образования
Вязниковский район Владимирской области 001 0000 0000000000 000 620 664,8 482 963,3 1 096 376,9

Общегосударственные вопросы 001 0100 0000000000 000 50 885,2 47 262,6 47 159,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций 001 0104 0000000000 000 38 756,4 37 103,9 37 103,9

"Развитие муниципальной службы в администрации Вязниковского
района на 2021-2023 годы" 001 0104 3500000000 000 2 118,8 1 513,8 1 513,8

в том числе:

- расходы на материально-техническое обеспечение муниципальной
службы, создание оптимальных условий для результативной и
высокоэффективной служебной деятельности персонала, улучшение
условий труда 001 0104 3500081550 200 1 949,4 1 344,4 1 344,4

- расходы на повышение квалификации обучения муниципальных
служащих администрации района 001 0104 3500082550 200 169,4 169,4 169,4

Администрация  Вязниковского района 001 0104 99А000А000 000 32 487,0 31 867,5 31 867,5

расходы на выплаты по оплате труда администрации (расходы на выплаты
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами) 001 0104 99А000А110 100 29 906,4 29 286,9 29 286,9
в том числе:

из них на передачу полномочий 001 0104 99А000А110 100 366,0 366,0 366,0
- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального образования

"Город Вязники" 122,0 122,0 122,0
- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального образования

поселок Мстера 122,0 122,0 122,0
- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального образования

поселок Никологоры 122,0 122,0 122,0

социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 0104 99А000А110 300

расходы на обеспечение функций администрации (закупка товаров, работ
и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 001 0104 99А000А190 200 1 682,2 1 682,2 1 682,2
расходы на обеспечение функций администрации (иные бюджетные
ассигнования) 001 0104 99А000А190 800 898,4 898,4 898,4

Расходы на выплаты по оплате труда главы местной администрации 001 0104 99А000Г110 100 2 783,9 2 380,9 2 380,9

Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав за счет субвенции из областного бюджета 001 0104 99А0070010 000 894,1 878,1 878,1

расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение функций комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав за счет субвенции из
областного бюджета (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами) 001 0104 99А0070010 100 788,7 772,7 772,7

расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение функций комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав за счет субвенции из
областного бюджета (закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд) 001 0104 99А0070010 200 105,4 105,4 105,4

расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение функций комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав за счет субвенции из
областного бюджета (иные бюджетные ассигнования) 001 0104 99А0070010 800

Реализация отдельных государственных полномочий по вопросам
административного законодательства за счет субвенции из областного
бюджета 001 0104 99А0070020 000 472,6 463,6 463,6

расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение функций комиссии по
вопросам административного законодательства за счет субвенции из
областного бюджета (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами) 001 0104 99А0070020 100 442,2 433,2 433,2
расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение функций комиссии по
вопросам административного законодательства за счет субвенции из
областного бюджета (закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд) 001 0104 99А0070020 200 30,4 30,4 30,4

Приложение № 5

(тыс.руб.)

к решению Совета народных депутатов
Вязниковского района
от   27.10.2021     № 19

 на 2021 год и на плановый период 2022  и 2023 годов
Ведомственная структура расходов районного  бюджета муниципального образования Вязниковский район 



Страница 2

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение функций комиссии по
вопросам административного законодательства за счет субвенции из
областного бюджета (иные бюджетные ассигнования) 001 0104 99А0070020 800

Судебная система 001 0105 0000000000 000 9,7 78,9 0,9

Расходы на составление списков кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации за
счет субвенции из федерального бюджета 001 0105 99А0051200 200 9,7 78,9 0,9

Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 0107 0000000000 000 1 083,3
Расходы на обеспечение избирательных комиссий сейфами
(металлическими шкафами, ящиками) за счет дотации на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов из
областного бюджета 001 0107 9990070440 200 1 083,3

Другие общегосударственные вопросы 001 0113 0000000000 000 11 035,8 10 079,8 10 054,8

"Содержание и ремонт муниципального имущества и повышение
надёжности обеспечения коммунальными услугами населения
Вязниковского района на 2021-2023 годы" 001 0113 2500000000 200 2 747,7 3 000,0 3 000,0

в том числе:

- расходы на мероприятия по содержанию и капитальному ремонту
муниципального имущества закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 001 0113 2500080720 200 2 747,7 3 000,0 3 000,0

"Развитие муниципальной службы в администрации Вязниковского
района на 2021-2023 годы" 001 0113 3500000000 000 151,1 151,1 151,1
в том числе:

001 0113 3500080550 200 37,0 37,0 37,0

001 0113 3500080550 800 114,1 114,1 114,1
Расходы на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года
за счет субвенции из федерального бюджета 001 0113 9990054690 200 1 075,3

Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение функций ЗАГСа за
счет субсвенции из федерального бюджета 001 0113 99А0059300 000 2 705,0 2 572,0 2 547,0

расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение функций ЗАГСа
(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами) 001 0113 99А0059300 100 1 926,4 1 926,4 1 926,4
расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение функций ЗАГСа
(закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд) 001 0113 99А0059300 200 778,6 645,6 620,6
расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение функций ЗАГСа (иные
бюджетные ассигнования) 001 0113 99А0059300 800

Комитет по управлению муниципальным имуществом и
землеустройству администрации Вязниковского района 001 0113 99А000К000 000 4 356,7 4 356,7 4 356,7

расходы на выплаты по оплате труда КУМИиЗ (расходы на выплаты
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами) 001 0113 99А000К110 100 4 315,7 4 315,7 4 315,7
расходы на обеспечение функций КУМИиЗ (закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд) 001 0113 99А000К190 200 40,0 40,0 40,0
расходы на обеспечение функций КУМИиЗ (иные бюджетные
ассигнования) 001 0113 99А000К190 800 1,0 1,0 1,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 001 0300 0000000000 000 19 229,9 13 213,9 13 213,9

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная безопасность 001 0310 0000000000 000 19 229,9 13 213,9 13 213,9

"Обеспечение охраны жизни людей на водных объектах,
расположенных на территории муниципального образования город
Вязники", в  2020-2023 годах" 001 0310 2700000000 000 435,0 590,0 590,0

расходы на мероприятия в рамках программы за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального образования город
Вязники 001 0310 270008Г740 200 435,0 590,0 590,0

"Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального
образования город Вязники на 2020-2023 годы" 001 0310 2800000000 000 1 320,0 1 590,0 1 590,0

расходы на мероприятия в рамках программы за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального образования город
Вязники 001 0310 280008Г750 200 1 320,0 1 590,0 1 590,0

"Развитие системы гражданской обороны, защиты населения от
чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на
территории Вязниковского района на 2021-2025 годы" 001 0310 3300000000 000 15 437,2 11 033,9 11 033,9

-представительские расходы и участие в мероприятиях Ассоциации
"Совет муниципальных образований Владимирской области"



Страница 3

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципального казенного учреждения Вязниковского района
«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям» в рамках программы "Развитие системы гражданской
обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижение
рисков их возникновения на территории Вязниковского района на 2021-
2025 годы" 001 0310 330000Г590 000 13 862,5 9 709,2 9 709,2

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами 001 0310 330000Г590 100 10 419,2 7 946,2 7 946,2

в том числе  расходы  по соглашениям на передачу полномочий 001 0310 330000Г590 100 376,0 376,0 376,0
из них:

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального образования
поселок Мстера 001 0310 330000Г590 100 188,0 188,0 188,0

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального образования
поселок Никологоры 001 0310 330000Г590 100 188,0 188,0 188,0

закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 0310 330000Г590 200 1 853,0 1 628,3 1 628,3

иные бюджетные ассигнования 001 0310 330000Г590 800 1 590,3 134,7 134,7

Расходы на мероприятия по предупреждению и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий в рамках
программы "Развитие системы гражданской обороны, защиты
населения от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их
возникновения на территории Вязниковского района на 2021-2025
годы" 001 0310 3300080700 200 7,0 7,0 7,0
в том числе  расходы  по соглашениям на передачу полномочий
из них:

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального образования
"Город Вязники" 001 0310 3300080700 200 1,0 1,0 1,0
- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального образования

поселок Мстера 001 0310 3300080700 200 1,0 1,0 1,0
- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального образования

поселок Никологоры 001 0310 3300080700 200 1,0 1,0 1,0
 - за счет районного бюджета 001 0310 3300080700 200 4,0 4,0 4,0

Расходы на мероприятия комплекса ресурсов для размещения
технологического оборудования П-166 в рамках программы "Развитие
системы гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных
ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории
Вязниковского района на 2021-2025 годы" 001 0310 3300081700 200 863,5 763,5 763,5
Расходы на развитие и организацию эксплуатации системы
обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому
номеру "112" 001 0310 3300082700 200 605,2 455,2 455,2

Расходы на создание и содержание запасов средств индивидуальной
защиты населения 001 0310 3300083700 200 99,0 99,0 99,0

Расходы на создание современной учебной базы для подготовки
органов управления и личного состава формирований 001 0310 3300084700 200

Непрограммные расходы 001 0310 9990000000 000 2 037,7

Расходы за счёт резерва финансовых средств на ликвидацию
чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании Вязниковский
район 001 0310 9990080200 200 2 037,7

Национальная экономика 001 0400 0000000000 000 200 296,5 61 617,6 62 628,4

Сельское хозяйство и рыболовство 001 0405 0000000000 000 0,0 0,0 0,0

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий
Владимирской области по организации мероприятий при
осуществлении деятельности по обращению с животными без
владельцев  за счет субвенции из областного бюджета 001 0405 9990071980 200

Транспорт 001 0408 0000000000 000 0,1 0,1 0,1

Расходы на оплату перевозок по регулируемым муниципальным
маршрутам регулярных перевозок частично оплачиваемых за счет
местного бюджета 001 0408 9990080600 200 0,1 0,1 0,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 0000000000 000 183 911,3 46 682,1 48 742,9

"Дорожное хозяйство Вязниковского района на 2021-2023 годы" 001 0409 2100000000 000 142 085,7 12 609,7 13 238,1
в том числе:

расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет
субсидии из областного бюджета 001 0409 2100072460 200 129 025,7

софинансирование расходов на осуществление дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения 001 0409 21000S2460 200 1 590,9



Страница 4

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

софинансирование расходов на осуществление дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения за счет межбюджетных трансфертов от
муниципального образования поселок Мстера 001 0409 2100МS2460 200 549,1

софинансирование расходов на осуществление дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения за счет межбюджетных трансфертов от
муниципального образования поселок Никологоры 001 0409 2100НS2460 200 549,1

расходы на мероприятия по ремонту автомобильных дорог в границах
сельских поселений 001 0409 210008С290 200 10 248,3 12 609,7 13 238,1

расходы на мероприятия по ремонту автомобильных дорог за счет
межбюджетных трансфертов от муниципального образования поселок
Мстера 001 0409 2100М8С290 200 61,3

расходы на мероприятия по ремонту автомобильных дорогза счет
межбюджетных трансфертов от муниципального образования поселок
Никологоры 001 0409 2100Н8С290 200 61,3

"Дорожное хозяйство муниципального образования город Вязники на
2020-2023 годы" 001 0409 2900000000 200 38 310,4 30 887,4 32 319,8
в том числе:

001 0409 290008Г760 200 21 522,1 30 887,4 32 319,8

001 0409 290008Г760 800 35,1

софинансирование расходов на мероприятия в рамках программы за
счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники 001 0409 29000S2460 200 16 753,2

"Обеспечение безопасности дорожного движения на территории
муниципального образования город Вязники на 2020-2023 годы" 001 0409 3000000000 000 3 515,2 3 185,0 3 185,0

в том числе:

расходы на мероприятия в рамках программы за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального образования город
Вязники 001 0409 300008Г770 200 3 515,2 3 185,0 3 185,0

Связь и информатика 001 0410 0000000000 000 3 930,4 3 760,4 3 760,4

"Информатизация муниципального образования Вязниковский район на
2018-2023 годы" - расходы на развитие и обеспечение
функционирования услуг связи и Интернета; обновление и содержание
средств вычислительной техники (приобретение оргтехники и запасных
частей); приобретение программного и лицензионного обеспечения 001 0410 1400080180 200 3 930,4 3 760,4 3 760,4

Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412 0000000000 000 12 454,7 11 175,0 10 125,0
"Создание системы кадастра недвижимости на территории
Вязниковского района (2019-2023 годы)" 001 0412 0400080090 000 300,0 800,0 800,0

расходы на мероприятия в рамках программы "Создание системы
кадастра недвижимости на территории Вязниковского района (2019-
2023 годы)" 001 0412 0400080090 200 300,0 800,0 800,0

"Развитие туризма в Вязниковском районе на 2020-2023 годы"
001 0412 1000000000 000 1 068,3 200,0 200,0

в том числе:

расходы на исполнение мероприятий по созданию благоприятных
условий по развитию туризма за счет иных межбюджетных
трансфертов из областного бюджета 001 0412 1000071990 600 578,3
расходы на мероприятия в рамках программы "Развитие туризма в
Вязниковском районе на 2020-2023 годы" 001 0412 1000080150 600 490,0 200,0 200,0
"Программа развития и поддержки малого и среднего
предпринимательства в Вязниковском районе на 2021-2023 годы" - 001 0412 2200000000 000 30,0 130,0 130,0
в том числе:

расходы на мероприятия по поддержке малого и среднего
предпринимательства (закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд) 001 0412 2200060400 200 30,0 130,0 130,0

"Обеспечение территорий документацией для осуществления
градостроительной деятельности Вязниковского района на 2021-2025
годы" 001 0412 4600000000 000 1 933,0 1 666,7 616,7

в том числе:

- расходы на мероприятия в рамках программы "Обеспечение
территорий документацией для осуществления градостроительной
деятельности Вязниковского района на 2021-2025 годы" за счет
субсидии из областного бюджета 001 0412 4600070080 200 1 450,0 1 450,0 400,0

- софинансирование расходов по разработке градостроительной
документации за счет иных межбюджетных трансфертов от
муниципального образования поселок Мстера 001 0412 4600МS0080 200 78,0

- софинансирование расходов по разработке градостроительной
документации 001 0412 46000S0080 200 138,7 216,7 216,7

расходы на мероприятия в рамках программы за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального образования город
Вязники



Страница 5

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- расходы по разработке градостроительной документации за счет
иных межбюджетных трансфертов от муниципального образования
поселок Никологоры 001 0412 4600Н40040 200 266,3

Непрограммные расходы 001 0412 9900000000 000 9 123,4 8 378,3 8 378,3

Управление строительства и архитектуры администрации
Вязниковского района Владимирской области 001 0412 99А000Т000 000 5 514,7 5 514,7 5 514,7

расходы на выплаты по оплате труда управления строительства и
архитектуры (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами) 001 0412 99А000Т110 100 5 423,1 5 423,1 5 423,1

расходы на обеспечение функций управления строительства и
архитектуры (закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд) 001 0412 99А000Т190 200 89,6 89,6 89,6

расходы на обеспечение функций управления строительства и
архитектуры (иные бюджетные ассигнования) 001 0412 99А000Т190 800 2,0 2,0 2,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципального автономного учреждения муниципального
образования Вязниковский район Владимирской области "Центр
развития туризма Вязниковского района" 001 0412 99А000Ц590 600 2 574,3 1 926,7 1 926,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципального казённого учреждения «Центр поддержки
предпринимательства Вязниковского района» 001 0412 99К000П590 000 1 034,4 936,9 936,9

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами 001 0412 99К000П590 100 998,2 900,7 900,7

закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 0412 99К000П590 200 36,1 36,1 36,1

иные бюджетные ассигнования 001 0412 99К000П590 800 0,1 0,1 0,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 0500 0000000000 000 318 431,0 256 579,3 367 840,1

Жилищное хозяйство 001 0501 0000000000 000 94 230,0 45 605,9 55 079,4

"Капитальный ремонт многоквартирных домов и содержание
жилищного фонда муниципальных образований Вязниковского района
в 2021-2025 годах" 001 0501 2400000000 200 6 324,1 5 000,0 5 000,0

в том числе:

- расходы на мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных
домов (закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд) 001 0501 2400080710 200 690,0 690,0 690,0

- расходы на мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных
домов за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники 001 0501 24Г0080710 200 5 634,1 4 310,0 4 310,0

"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда,
расположенного на территории муниципального образования "Город
Вязники" в 2018-2023 годах" 001 0501 3100000000 400 57 624,9 6 185,1 34 267,9

- расходы на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для
проживания жилищного фонда за счет средств государственной
корпорации - Фонда содействия реформированию ЖКХ 001 0501 31ГF367483 400 42 653,6 26 603,0

- расходы на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для
проживания жилищного фонда за счет средств областного бюджета 001 0501 31ГF367484 400 652,8 407,2

- софинансирование расходов на обеспечение устойчивого сокращения
непригодного для проживания жилищного фонда за счет средств
областного бюджета 001 0501 31ГF36748S 400 392,3 158,4
- расходы на обеспечение проживающих в аварийном жилищном фонде

граждан жилыми помещениями в рамках областной адресной программы
"Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания
жилищного фонда Владимирской области 001 0501 31Г0009702 400 6 069,3 3 185,1 4 257,7

- софинансирование расходов на обеспечение проживающих в аварийном
жилищном фонде граждан жилыми помещениями в рамках областной
адресной программы "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного
для проживания жилищного фонда Владимирской области 001 0501 31Г00S9702 400 962,4 747,2 998,8

- расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилого фонда (разница в площадях) за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального образования город
Вязники 001 0501 31Г0049000 400 6 894,5 2 252,8 1 842,8

в том числе за счет дотации на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности местных бюджетов 1 575,3

"Социальное жилье Вязниковского района на 2021-2025 годы" 001 0501 4700000000 000 30 281,0 34 420,8 15 811,5

в том числе:

- расходы на бюджетные инвестиции в рамках программы
"Социальное жилье Вязниковского района на 2021-2025 годы" за счет
субсидии из областного бюджета 001 0501 4700070090 400 26 344,2 29 946,1 13 756,0



Страница 6

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- софинансирование расходов на бюджетные инвестиции в рамках
программы "Социальное жилье Вязниковского района на 2021-2025
годы" 001 0501 47000S0090 400 3 936,8 4 474,7 2 055,5

Коммунальное хозяйство 001 0502 0000000000 000 86 416,8 110 219,5 213 484,0

"Чистая вода Вязниковского района на 2021-2024 годы" 001 0502 0200000000 000 56 833,3 0,1 135 100,0

в том числе:

- расходы на бюджетные инвестиции в рамках программы "Чистая
вода Вязниковского района на 2021-2024 годы" 001 0502 0200040030 400 19 106,4

- расходы на бюджетные инвестиции в рамках программы "Чистая
вода Вязниковского района на 2021-2024 годы" за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального образования город
Вязники 001 0502 020004Г030 400

- расходы по строительству, реконструкции и модернизации систем
(объектов) теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистке
сточных вод в рамках программы "Чистая вода Вязниковского района
на 2021-2024 годы" за счет субсидии из областного бюджета 001 0502 0200071580 400 31 163,0

- софинансирование расходов по строительству, реконструкции и
модернизации систем (объектов) теплоснабжения, водоснабжения,
водоотведения и очистке сточных вод в рамках программы "Чистая
вода Вязниковского района на 2021-2024 годы" 001 0502 02000S1580 400 4 666,7 0,1

- расходы на прочие мероприятия в рамках программы "Чистая вода
Вязниковского района на 2021-2024 годы" 001 0502 0200080030 200 1 897,2

- расходы на строительство и реконструкцию (модернизацию)
объектов питьевого водоснабжения в рамках программы "Чистая вода
Вязниковского района на 2021-2024 годы" за счет субсидии из
областного бюджета 001 0502 020F552430 400 134 078,8

- софинансирование расходов на строительство и реконструкцию
(модернизацию) объектов питьевого водоснабжения в рамках
программы "Чистая вода Вязниковского района на 2021-2024 годы" 001 0502 020F552430 400 1 021,2

"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на
территории муниципального образования Вязниковский район на 2021-
2023 годы" 001 0502 2300000000 000 20 641,0 82 204,2 69 067,5
в том числе:

 - расходы на бюджетные инвестиции 001 0502 2300040800 400 626,5

- расходы на модернизацию котельного оборудования, газификацию
котельных, строительство объектов коммунальной инфраструктуры в
рамках программы "Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории муниципального образования
Вязниковский район на 2021-2023 годы" за счет субсидии из областного
бюджета 001 0502 2300071250 400 64 162,5 12 180,0
- расходы по строительству, реконструкции и модернизации систем

(объектов) теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистке
сточных вод в рамках программы "Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории муниципального
образования Вязниковский район на 2021-2023 годы" за счет субсидии
из областного бюджета 001 0502 2300071580 400 47 908,7софинансирование расходов на модернизацию котельного
оборудования, газификацию котельных, строительство объектов
коммунальной инфраструктуры в рамках программы
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на
территории муниципального образования Вязниковский район на 2021-
2023 годы" 001 0502 23000S1580 400 7 158,8
оборудования, газификацию котельных, строительство объектов
коммунальной инфраструктуры в рамках программы
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на
территории муниципального образования Вязниковский район на 2021-
2023 годы" 001 0502 23000S1250 400 5 041,7 1 820,0

- (расходы на мероприятия по энергосбережению) закупка товаров, работ
и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 0502 2300080800 200

- (расходы на мероприятия по энергосбережению) иные бюджетные
ассигнования 001 0502 2300080800 800 20 014,5 13 000,0

"Содержание и ремонт муниципального имущества и повышение
надёжности обеспечения коммунальными услугами населения
Вязниковского района на 2021-2023 годы" 001 0502 2500000000 200 4 649,4 4 633,9 6 024,0

в том числе:

- расходы на мероприятия по содержанию и капитальному ремонту
муниципального имущества закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 001 0502 2500080720 200 3 449,4 4 633,9 6 024,0



Страница 7

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
- расходы на оказание финансовой помощи из бюджета муниципального

образования город Вязники, направленной на восстановление
платежеспособности, муниципальным унитарным предприятиям,
основанным на праве хозяйственного ведения, оказывающим услуги и
выполняющим работы в сфере обеспечения населения банно-прачечными
услугами в рамках программы "Содержание и капитальный ремонт
муниципального имущества и повышение надёжности обеспечения
коммунальными услугами населения Вязниковского района на 2021-2023
годы" 001 0502 2500Г60720 800 1 200,0

"Стимулирование развития жилищного строительства Вязниковского
раойна на 2021-2025 годы" 001 0502 4800000000 000 1 000,6 20 088,8 0,0

в том числе:

- расходы на бюджетные инвестиции в рамках программы
"Стимулирование развития жилищного строительства Вязниковского
раойна на 2021-2025 годы" 001 0502 4800040050 400 1 000,6

- расходы на обеспечение инженерной и транспортной
инфраструктурой земельных участков, предоставляемых
(предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного
строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18
лет, в рамках программы "Стимулирование развития жилищного
строительства Вязниковского района на 2021-2025 годы" за счет
субсидии из областного бюджета 001 0502 4800070050 400 17 477,2

- софинансирование расходов на обеспечение инженерной и
транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых
(предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного
строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18
лет, в рамках программы "Стимулирование развития жилищного
строительства Вязниковского района на 2021-2025 годы" 001 0502 48000S0050 400 2 611,6

Непрограммные расходы 001 0502 9990000000 000 3 292,5 3 292,5 3 292,5

Расходы на возмещение недополученных доходов, возникающих из-за
разницы между установленными для населения тарифами банно-
прачечных комбинатов (бань) и фактической стоимостью услуг в
муниципальном образовании "Город Вязники" в части переданных
полномочий по организации бытового обслуживания (за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального образования город
Вязники 001 0502 999006Г520 800 3 292,5 3 292,5 3 292,5

Благоустройство 001 0503 0000000000 000 89 017,1 59 945,6 58 468,4

"Благоустройство на территории муниципального образования город
Вязники на 2020-2023 годы"  001 0503 3200000000 000 30 834,6 31 470,6 39 390,1

расходы на мероприятия в рамках программы за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального образования город
Вязники, полученных ввиде дотации на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности местных бюджетов в целях стимулирования
органов местного самоуправления, способствующих развитию
гражданского общества путем введения самообложения граждан и
через добровольные пожертвования 001 0503 3200070690 200 206,1

расходы на мероприятия в рамках программы за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального образования город
Вязники, полученных ввиде  добровольных пожертвований 001 0503 32000П0690 200 206,1

расходы на премирование победителей конкурса по итогам реализации
мероприятий по благоустройству территорий среди муниципальных
образований Владимирской области за счет субсидии из областного
бюджета 001 0503 3200071550 200 2 500,0

софинансирование расходов на премирование победителей конкурса
по итогам реализации мероприятий по благоустройству территорий 001 0503 32000S1550 200 586,5

расходы на мероприятия в рамках программы за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального образования город
Вязники 001 0503 320008Г790 200 27 335,9 31 470,6 39 390,1

"Формирование современной городской среды муниципального
образования "Город Вязники" на 2018-2024 годы" 001 0503 4000000000 000 58 182,5 28 475,0 19 078,3

001 0503 400F25424D 400 21 764,9

001 0503 400F25424D 600 7 115,1

001 0503 400F254241 400 1 583,9

001 0503 400F254241 600 416,1

расходы в рамках программы по формированию современной городской
среды за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники, полученных за счет субсидии из областного
бюджета 001 0503 400F255550 200 6 787,6

расходы на создание комфортной городской среды в малых городах и
исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса
лучших проектов создания комфортной городской среды за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального образования город
Вязники, полученных за счет иных межбюджетных трансфертов из
областного бюджета

расходы на создание комфортной городской среды в малых городах и
исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса
лучших проектов создания комфортной городской среды за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального образования город
Вязники



Страница 8

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

расходы в рамках программы по формированию современной городской
среды за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники 001 0503 400F255550 200 357,3

расходы в рамках программы по формированию современной городской
среды за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники, полученных за счет субсидии из федерального
бюджета ("Благоустройство наиболее посещаемых муниципальных
территорий общего пользования населенных пунктов") 001 0503 400F255552 200 18 754,1 26 510,3 17 761,9

расходы в рамках программы по формированию современной городской
среды за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники, полученных за счет субсидии из областного
бюджета ("Благоустройство наиболее посещаемых муниципальных
территорий общего пользования населенных пунктов") 001 0503 400F255552 200 382,7 541,0 362,5

софинансирование расходов в рамках программы по формированию
современной городской среды за счет иных межбюджетных трансфертов от
муниципального образования город Вязники ("Благоустройство наиболее
посещаемых муниципальных территорий общего пользования населенных
пунктов") 001 0503 400F255552 200 1 007,2 1 423,7 953,9

софинансирование расходов в рамках программы по формированию
современной городской среды за счет средств граждан 001 0503 40001В5550 200 13,6

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 001 0505 0000000000 000 48 767,1 40 808,3 40 808,3

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий
по региональному государственному жилищному надзору и
лицензионному контролю за счет субвенции из областного бюджета 001 0505 99А0071370 000 382,0 374,0 374,0

расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение функций по
региональному государственному жилищному надзору и лицензионному
контролю за счет субвенции из областного бюджета (расходы на выплаты
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами) 001 0505 99А0071370 100 382,0 374,0 374,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципального казенного учреждения «Управление районного
хозяйства Вязниковского района Владимирской области» 001 0505 99К000Р590 000 48 385,1 40 434,3 40 434,3

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами 001 0505 99К000Р590 100 32 814,9 26 788,1 26 788,1
в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники 8 582,1

закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 0505 99К000Р590 200 15 255,0 13 331,0 13 331,0

cоциальное обеспечение и иные выплаты населению 001 0505 99К000Р590 300 1,0 1,0 1,0

иные бюджетные ассигнования 001 0505 99К000Р590 800 314,2 314,2 314,2

Охрана окружающей среды 001 0600 0000000000 000 4 477,2 1 520,7 1 520,7

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 001 0605 0000000000 000 4 477,2 1 520,7 1 520,7

"Обеспечение экологической безопасности и качества окружающей
среды на территории Вязниковского района на 2021-2023 годы" 001 0605 4100000000 000 2 256,5

001 0605 4100085800 200 139,1

001 0605 4100085800 800 140,0
расходы на мероприятия в рамках программы "Обеспечение
экологической безопасности и качества окружающей среды на
территории Вязниковского района на 2021-2023 годы" за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального образования город
Вязники 001 0605 410008Г800 200 1 977,4
Расходы на уборку несанкционированных свалок за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального образования город
Вязники 001 0605 999008Г540 200 2 220,7 1 520,7 1 520,7

Образование 001 0700 0000000000 000 0,0 41 908,9 405 652,9

Общее образование 001 0702 0000000000 000 0,0 41 908,9 405 652,9

"Развитие образования в Вязниковском районе на 2021-2025 годы" 001 0702 4200000000 000 0,0 41 908,9 405 652,9

основное мероприятие "Обеспечение доступности и качества общего
образования, в том числе онлайн-образования" 001 0702 4200200000 000 0,0 41 908,9 405 652,9

Расходы на бюджетные ивестиции по программе "Развитие
образования в Вязниковском районе на 2021-2025 годы", основное
мероприятие "Обеспечение доступности и качества общего
образования, в том числе онлайн-образования" за счет субсидии из
областного бюджета 001 0702 4200271120 400 36 842,0 380 307,3

Расходы на бюджетные ивестиции по программе "Развитие
образования в Вязниковском районе на 2021-2025 годы", основное
мероприятие "Обеспечение доступности и качества общего
образования, в том числе онлайн-образования" 001 0702 42002S1120 400 5 066,9 25 345,6

расходы на мероприятия в рамках программы "Обеспечение
экологической безопасности и качества окружающей среды на
территории Вязниковского района на 2021-2023 годы" 



Страница 9

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Культура, кинематография 001 0800 0000000000 000 1 400,0 0,0 34 387,8

Культура 001 0801 0000000000 000 1 400,0 0,0 34 387,8

"Развитие и модернизация материально-технической базы учреждений
культуры Вязниковского района на 2020-2023 годы" 001 0801 0800000000 000 1 400,0 0,0 34 387,8
Расходы на бюджетные инвестиции в рамках прпограммы "Развитие и
модернизация материально-технической базы учреждений культуры
Вязниковского района на 2020-2023 годы" за счет иных межбюджетных
трансфертов от муниципального образования город Вязники 001 0801 0800040060 400 1 400,0

Расходы на бюджетные инвестиции в рамках прпограммы "Развитие и
модернизация материально-технической базы учреждений культуры
Вязниковского района на 2020-2023 годы" за счет иных межбюджетных
трансфертов от муниципального образования город Вязники,
полученных за счет субсидии из областного бюджета 001 0801 080А152330 400 34 387,8

Социальная политика 001 1000 0000000000 000 17 279,5 18 883,4 17 394,4

Пенсионное обеспечение 001 1001 0000000000 000 6 091,40 5 124,70 5 124,70

"Развитие муниципальной службы в администрации Вязниковского
района на 2021-2023 годы" 001 1001 3500000000 000 6 091,4 5 124,7 5 124,7

в том числе:

 - расходы на доплаты к пенсиям 001 1001 3500010260 300 5 166,7 4 125,0 4 125,0
- расходы на ежемесячную доплату к государственной пенсии лицам,

ранее замещавшим государственные должности в органах
государственной власти и управлении 001 1001 3500011260 300 75,0 75,0

- расходы на доплаты к пенсиям за счет иных межбюджетных
трансфертов от муниципального образования город Вязники 001 1001 350001Г260 300 924,7 924,7 924,7

Социальное обеспечение населения 001 1003 0000000000 000 6 116,3 8 836,8 6 152,9

"Социальная защита населения Вязниковского района на 2020-2023
годы" 001 1003 1100000000 000 264,0 264,0 264,0

расходы на мероприятия в рамках программы "Социальная защита
населения Вязниковского района на 2020-2023 годы" (закупка товаров,
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 001 1003 1100010160 200 214,0 214,0 214,0

расходы на мероприятия в рамках программы "Социальная защита
населения Вязниковского района на 2020-2023 годы" (социальное
обеспечение и иные выплаты населению) 001 1003 1100010160 300 50,0 50,0 50,0

"Обеспечение жильем многодетных семей Вязниковского района на
2021-2025 годы" 001 1003 4300000000 000 761,5 3 392,4 708,5

Расходы на обеспечение жильем многодетных семей в рамках
программы "Обеспечение жильем многодетных семей Вязниковского
района на 2021-2025 годы" за счет субсидии из областного бюджета 001 1003 4300070810 300 662,5 2 940,1 616,4

Расходы на обеспечение жильем многодетных семей в рамках
программы "Обеспечение жильем многодетных семей Вязниковского
района на 2021-2025 годы" 001 1003 43000S0810 300 99,0 452,3 92,1

в том числе:

- софинансирование расходов за счет иных межбюджетных
трансфертов от муниципального образования поселок Мстера 001 1003 4300МS0810 300 99,0 99,0 92,1

- софинансирование расходов за счет иных межбюджетных
трансфертов от муниципального образования Паустовское 001 1003 4300ПS0810 300 353,3

"Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем
отдельных категорий граждан Вязниковского района, установленных
законодательством, на 2021-2025 годы" 001 1003 4400000000 000 648,6 673,2 673,2

Расходы на предоставление жилищных субсидий государственным
гражданским служащим Владимирской области, работникам
государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета,
муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной
сферы, финансируемых из местных бюджетов, в рамках программы
"Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем
отдельных категорий граждан Вязниковского района, установленных
законодательством, на 2021-2025 годы" за счет иных межбюджетных
трансфертов из областного бюджета 001 1003 4400071860 300 648,6 673,2 673,2

Непрограммные расходы 001 1003 9990000000 000 4 442,2 4 507,2 4 507,2

Расходы по предоставлению льгот за проезд отдельным категориям
граждан 001 1003 9990010240 300 362,7 427,7 427,7

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для
отдельных категорий граждан 001 1003 9900000150 300 3 259,6 3 259,6 3 259,6

в том числе:

- расходы на обеспечение равной доступности услуг общественного
транспорта для отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении
за счет субсидии из областного бюджета 001 1003 9990070150 300 102,3 102,3 102,3



Страница 10

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- расходы на обеспечение равной доступности услуг общественного
транспорта для отдельных категорий граждан 001 1003 999001М150 300 161,3 161,3 161,3

- софинансирование расходов по обеспечению доступности услуг
общественного транспорта для отдельных категорий граждан в
муниципальном сообщении в соответствии с соглашением о
предоставлении субсидии 001 1003 99900S0150 300 5,4 5,4 5,4

- расходы на обеспечение равной доступности услуг общественного
транспорта для отдельных категорий граждан за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального образования город
Вязники 001 1003 99Г0070150 300 2 049,3 2 049,3 2 049,3

- расходы на обеспечение равной доступности услуг общественного
транспорта для отдельных категорий граждан за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального образования город
Вязники 001 1003 999001Г150 300 833,4 833,4 833,4

- софинансирование расходов по обеспечению доступности услуг
общественного транспорта для отдельных категорий граждан в
муниципальном сообщении в соответствии с соглашением о
предоставлении субсидии 001 1003 9990ГS0150 300 107,9 107,9 107,9

Расходы по предоставлению льгот за проезд отдельным категориям
граждан за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники 001 1003 999001Г240 300 619,9 619,9 619,9

Расходы на денежные выплаты лицам, которым присвоено звание
«Почетный гражданин города Вязники» за счет иных межбюджетных
трансфертов от муниципального образования город Вязники 001 1003 999001Г270 300 100,0 100,0 100,0

Расходы на субсидию гражданам для оказания дополнительных мер
социальной поддержки, направленных на соблюдение предельного
(максимального) индекса изменения размера платы в размере 18% за
счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники 001 1003 999001Г290 300 100,0 100,0 100,0

Охрана семьи и детства 001 1004 0000000000 000 5 071,8 4 921,9 6 116,8

"Обеспечение жильем молодых семей Вязниковского района на 2021-
2025 годы" 001 1004 4500000000 000 5 071,8 4 921,9 6 116,8

Расходы на мероприятия программы "Обеспечение жильем молодых
семей Вязниковского района на 2021-2025 годы" за счёт субсидии из
федерального  бюджета 001 1004 45000L4970 300 2 010,6 1 716,0 2 261,6

Расходы на мероприятия программы "Обеспечение жильем молодых
семей Вязниковского района на 2021-2025 годы" за счёт субсидии из
областного  бюджета 001 1004 45000L4970 300 1 824,3 2 041,9 2 691,2

Расходы на мероприятия программы "Обеспечение жильем молодых
семей Вязниковского района на 2021-2025 годы"  001 1004 45000L4970 300 1 157,9 1 100,0 1 100,0

Расходы на предоставление молодым семьям дополнительных
социальных выплат при рождении (усыновлении) одного ребенка 001 1004 4500086000 300 79,0 64,0 64,0

Физическая культура и спорт 001 1100 0000000000 000 0,0 33 311,4 137 913,6

Физическая культура 001 1101 0000000000 000 0,0 33 311,4 137 913,6

"Развитие физической культуры и спорта в Вязниковском районе на
2021-2023 годы" 001 1101 0600000000 000 0,0 33 311,4 137 913,6

Расходы на бюджетные инвестиции в рамках программы "Развитие
физической культуры и спорта в Вязниковском районе на 2021-2023
годы" за счет субсидии из областного бюджета 001 1101 060P55139S 400 30 061,4 133 038,6

Софинансирование расходов на бюджетные инвестиции в рамках
программы "Развитие физической культуры и спорта в Вязниковском
районе на 2021-2023 годы"  за счет местного бюджета 001 1101 060P55139S 400 3 250,0 4 875,0

Средства массовой информации 001 1200 0000000000 000 8 665,5 8 665,5 8 665,5

Телевидение и радиовещание 001 1201 0000000000 000 4 555,5 4 555,5 4 555,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального
автономного учреждения Вязниковского района Владимирской области
«Вязники-медиагрупп» 001 1201 99А000В590 600 4 555,5 4 555,5 4 555,5

Периодическая печать и издательства 001 1202 0000000000 000 4 110,0 4 110,0 4 110,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального
автономного учреждения Вязниковского района Владимирской области
«Вязники-медиагрупп» 001 1202 99А000В590 600 4 110,0 4 110,0 4 110,0

2

Финансовое управление администрации
муниципального образования Вязниковский район
Владимирской области 002 0000 0000000000 000 139 841,7 126 638,9 126 502,9

Общегосударственные вопросы 002 0100 0000000000 000 13 941,3 15 109,0 15 109,0



Страница 11

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 002 0106 0000000000 000 13 779,0 13 359,0 13 359,0

Обеспечение деятельности финансового управления 002 0106 99А000Ф000 000 13 779,0 13 359,0 13 359,0

расходы на выплаты по оплате труда финансового управления (расходы
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами) 002 0106 99А000Ф110 100 13 636,6 13 216,6 13 216,6
в том числе  расходы  по соглашениям на передачу полномочий 800,0 800,0 800,0

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования  Октябрьское 002 0106 99А000Ф110 100 200,0 200,0 200,0

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования  Паустовское 002 0106 99А000Ф110 100 200,0 200,0 200,0

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования  Сарыевское 002 0106 99А000Ф110 100 200,0 200,0 200,0

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования  Степанцевское 002 0106 99А000Ф110 100 200,0 200,0 200,0

расходы на обеспечение функций финансового управления (закупка
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 002 0106 99А000Ф190 200 141,4 141,4 141,4

расходы на обеспечение функций финансового управления (иные
бюджетные ассигнования) 002 0106 99А000Ф190 800 1,0 1,0 1,0

Резервные фонды 002 0111 0000000000 000 162,3 1 750,0 1 750,0

Расходы за счёт резервных фондов администрации (резервный фонд
администрации муниципального образования  Вязниковский район) 002 0111 9990080200 800 124,7 200,0 200,0

Расходы за счёт резервных фондов администрации (резерв
финансовых средств на ликвидацию чрезвычайных ситуаций в
муниципальном образовании Вязниковский район) 002 0111 9990080200 800 37,6 1 550,0 1 550,0

Национальная экономика 002 0400 0000000000 000 4 980,0 4 980,0 4 980,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 002 0409 0000000000 000 4 380,0 4 380,0 4 380,0

Расходы на предоставление иных межбюджетных трансфертов на
содержание дорог в соответствии с заключенными соглашениями по
передаче полномочий 002 0409 2100070300 500 4 380,0 4 380,0 4 380,0
в том числе:

 - муниципальному образованию Октябрьское 002 0409 2100070340 500 1 617,0 1 617,0 1 617,0

 - муниципальному образованию Паустовское 002 0409 2100070350 500 1 363,0 1 363,0 1 363,0

 - муниципальному образованию Сарыевское 002 0409 2100070360 500 210,0 210,0 210,0

 - муниципальному образованию Степанцевское 002 0409 2100070370 500 1 190,0 1 190,0 1 190,0

Связь и информатика 002 0410 0000000000 000 600,0 600,0 600,0

"Информатизация муниципального образования Вязниковский район на
2018-2023 годы" 002 0410 1400000000 000 600,0 600,0 600,0

расходы на развитие и обеспечение функционирования услуг связи и
Интернета; обновление и содержание средств вычислительной техники
(приобретение оргтехники и запасных частей); приобретение программного
и лицензионного обеспечения (закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд) 002 0410 1400080180 200 600,0 600,0 600,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 002 1300 0000000000 000 1 450,0 6 688,7 6 688,7

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 002 1301 0000000000 000 1 450,0 6 688,7 6 688,7

Расходы на обслуживание муниципального долга 002 1301 9990080500 000 1 450,0 6 688,7 6 688,7

обслуживание государственного (муниципального) долга 002 1301 9990080500 700 1 450,0 6 688,7 6 688,7

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 002 1400 0000000000 000 119 470,4 99 861,2 99 725,2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований 002 1401 0000000000 000 40 386,3 40 386,3 40 386,3

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов (дотации на
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного
фонда финансовой поддержки) 002 1401 9990070300 500 40 386,3 40 386,3 40 386,3
в том числе:

 - муниципальному образованию город Вязники 002 1401 9990070310 500

 - муниципальному образованию поселок Мстера 002 1401 9990070320 500 7 008,0 7 008,0 7 008,0

 - муниципальному образованию  поселок Никологоры 002 1401 9990070330 500 7 731,0 7 731,0 7 731,0

 - муниципальному образованию Октябрьское 002 1401 9990070340 500 5 491,2 5 491,2 5 491,2

 - муниципальному образованию Паустовское 002 1401 9990070350 500 10 083,6 10 083,6 10 083,6

 - муниципальному образованию Сарыевское 002 1401 9990070360 500 2 867,1 2 867,1 2 867,1

 - муниципальному образованию Степанцевское 002 1401 9990070370 500 7 205,4 7 205,4 7 205,4

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 002 1403 0000000000 000 79 084,1 59 474,9 59 338,9



Страница 12

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов (иные
межбюджетные трансферты) 002 1403 9990070300 500 79 084,1 59 474,9 59 338,9
в том числе:

2.8.1  - муниципальному образованию  город Вязники 002 1403 9990070310 500 36 024,7 27 743,9 27 743,9
в том числе за счет средств областного бюджета 32 049,4 27 743,9 27 743,9

2.8.2  - муниципальному образованию поселок Мстера 002 1403 9990070320 500 9 149,6 6 922,2 6 922,2
в том числе за счет средств областного бюджета 4 797,7 6 096,7 6 096,7

2.8.3  - муниципальному образованию  поселок Никологоры 002 1403 9990070330 500 6 839,1 4 343,5 4 343,5
в том числе за счет средств областного бюджета 3 933,9 3 513,7 3 513,7

2.8.4  - муниципальному образованию Октябрьское 002 1403 9990070340 500 11 408,8 9 344,0 9 208,0
в том числе за счет средств областного бюджета 1 827,9 1 464,1 1 464,1

2.8.5  - муниципальному образованию Паустовское 002 1403 9990070350 500 6 408,9 4 968,8 4 968,8
в том числе за счет средств областного бюджета 1 253,4 1 781,2 1 781,2

2.8.6  - муниципальному образованию Сарыевское 002 1403 9990070360 500 6 407,9 4 609,0 4 609,0
в том числе за счет средств областного бюджета 1 140,8 1 166,1 1 166,1

2.8.7  - муниципальному образованию Степанцевское 002 1403 9990070370 500 2 845,1 1 543,5 1 543,5
в том числе за счет средств областного бюджета 837,1 625,5 625,5

3
Муниципальное казенное учреждение "Земельная палата
Вязниковского района Владимирской области" 003 0000 0000000000 000 9 030,5 7 996,0 7 996,0

Национальная экономика 003 0400 0000000000 000 9 030,5 7 996,0 7 996,0

Связь и информатика 003 0410 0000000000 000 210,0 210,0 210,0

"Информатизация муниципального образования Вязниковский район на
2018-2023 годы" 003 0410 1400080180 200 210,0 210,0 210,0

расходы на развитие и обеспечение функционирования услуг связи и
Интернета; обновление и содержание средств вычислительной техники
(приобретение оргтехники и запасных частей); приобретение программного
и лицензионного обеспечения (закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд) 003 0410 1400080180 200 210,0 210,0 210,0

Другие вопросы в области национальной экономики 003 0412 0000000000 000 8 820,5 7 786,0 7 786,0

Расходы на мероприятия в рамках программы "Создание системы
кадастра недвижимости на территории Вязниковского района (2019-
2023 годы)" 003 0412 0400080090 000 100,0 100,0 100,0

закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0412 0400080090 200 100,0 100,0 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципального казенного учреждения «Земельная палата
Вязниковского района Владимирской области» 003 0412 99К000Я590 000 8 720,5 7 686,0 7 686,0

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами 003 0412 99К000Я590 100 8 216,1 7 181,6 7 181,6

закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0412 99К000Я590 200 500,4 500,4 500,4
иные бюджетные ассигнования 003 0412 99К000Я590 800 4,0 4,0 4,0

4
Управление образования администрации муниципального
образования Вязниковский район Владимирской области 006 0000 0000000000 000 1 035 224,9 985 209,6 988 884,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 006 0300 0000000000 000 120,0 120,0 120,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 006 0314 0000000000 000 120,0 120,0 120,0

"Комплексные меры по профилактике правонарушений в Вязниковском
районе на 2020-2024 годы" 006 0314 0500000000 600 20,0 20,0 20,0

в том числе:

расходы на мероприятия по обеспечению антитеррористической
защищенности учреждений образования и предупреждению
правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних 006 0314 0500001680 600 20,0 20,0 20,0

 - за счет субсидии из областного бюджета 006 0314 0500071680 600

 - софинансирование за счет местного бюджета 006 0314 05000S1680 600 20,0 20,0 20,0

"Комплексные меры противодействия незаконному потреблению
наркотических средств, психотропных веществ и их незаконному
обороту в Вязниковском районе на 2021-2025 годы" 006 0314 3400000000 000 100,0 100,0 100,0

в том числе:

расходы на мероприятия в рамках программы "Комплексные меры
противодействия незаконному потреблению наркотических средств,
психотропных веществ и их незаконному обороту в Вязниковском
районе на 2021-2025 годы" 006 0314 3400080420 000 100,0 100,0 100,0
муниципальные бюджетные образовательные учреждения
дополнительного образования детей 006 0314 3400080420 600 100,0 100,0 100,0



Страница 13

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Национальная экономика 006 0400 0000000000 000 919,2 919,2 919,2

Другие вопросы в области национальной экономики 006 0410 0000000000 000 919,2 919,2 919,2

"Информатизация муниципального образования Вязниковский район на
2018-2023 годы" 006 0410 1400000000 000 919,2 919,2 919,2

расходы на развитие и обеспечение функционирования услуг связи и
Интернета; обновление и содержание средств вычислительной техники
(приобретение оргтехники и запасных частей); приобретение программного
и лицензионного обеспечения 006 0410 1400080180 200 919,2 919,2 919,2

в том числе:
- муниципальное казенное учреждение Вязниковского района

Владимирской области «Центр экономики и финансов учреждений системы
образования» 006 0410 1400080180 200 682,5 710,0 710,0

 - аппарат управления образования администрации Вязниковского района 006 0410 1400080180 200 236,7 209,2 209,2

Образование 006 0700 0000000000 000 976 553,4 917 550,3 924 916,8

Дошкольное образование 006 0701 0000000000 000 290 290,4 273 790,8 273 250,9

"Развитие  образования в Вязниковском районе на 2021-2025 годы" 006 0701 4200000000 000 290 290,4 273 790,8 273 250,9
в том числе:

Основное мероприятие "Обеспечение доступности и качества
дошкольного образования" 006 0701 4200100000 000 282 195,1 261 931,9 261 392,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) организаций
дошкольного образования, в том числе мероприятия по обеспечению
безопасности 006 0701 42001Д0590 600 157 018,8 150 581,6 150 041,7
в том числе
Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные
учреждения 006 0701 42001ДБ590 600 151 189,2 144 836,6 144 296,7

расходы на премирование педагогических работников за счет дотации на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов из
областного бюджета 1 544,9

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад № 14 комбинированного вида" 006 0701 42001ДА590 600 5 829,6 5 745,0 5 745,0

расходы на премирование педагогических работников за счет дотации на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов из
областного бюджета 84,6

Расходы на проведение мероприятий по созданию в дошкольных
образовательных, общеобразовательных организациях, организациях
дополнительного образования детей ( в том числе в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным
основным общеобразовательным программам) условий для получения
детьми-инвалидами качественного образования 006 0701 4200101430 600 1 684,3 0,0 0,0
 - за счет субсидии из областного бюджета 006 0701 4200171430 600 1 465,3
 - софинансирование за счет местного бюджета 006 0701 42001S1430 600 219,0

Расходы на оснащение медицинского блока отделений организации
медицинской помощи несовершеннолетним, обучающимся в
образовательных организациях (дошкольных образовательных и
общеобразовательных организациях области), реализующих основные
общеобразовательные программы 006 0701 4200001510 600 2 407,4 0,0 0,0
в том числе:
 - за счет субсидии из областного бюджета 006 0701 4200171510 600 2 094,4

Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные
учреждения 006 0701 4200171510 600 2 094,4

 - софинансирование за счет местного бюджета 006 0701 42001S1510 600 313,0

Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные
учреждения 006 0701 42001S1510 600 313,0

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования
за счет субвенции из областного бюджета 006 0701 4200171830 600 121 084,6 111 350,3 111 350,3
в том числе:

Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные
учреждения 006 0701 4200171830 600 113 884,6 104 200,3 104 200,3

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад № 14 комбинированного вида" 006 0701 4200171830 600 7 200,0 7 150,0 7 150,0

Основное мероприятие "Обеспечение мерами социальной
поддержки отдельных категорий граждан" 006 0701 4200500000 000 2 700,0 2 700,0 2 700,0



Страница 14

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы на компенсацию расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения педагогическим работникам, а также
компенсацию по оплате за содержание и ремонт жилья,услуг
теплоснабжения (отопления) и электроснабжения другим категориям
специалистов, работающим в образовательных организациях,
расположенных в сельских населенных пунктах, поселках городского
типа за счет субвенции из областного бюджета 006 0701 4200570590 300 2 700,0 2 700,0 2 700,0

в том числе:

Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные
учреждения 006 0701 4200570590 300 2 700,0 2 700,0 2 700,0

Основное мероприятие "Организация питания обучающихся школ
и воспитанников детских садов" 006 0701 4200700000 000 5 395,3 9 158,9 9 158,9

расходы на организацию питания в муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных учреждениях 006 0701 420078Д200 600 5 195,3 8958,9 8958,9

расходы на организацию питания в муниципальном автономном
дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 14
комбинированного вида» 006 0701 420078А200 600 200,0 200,0 200,0

Общее образование 006 0702 0000000000 000 507 547,3 481 721,3 489 791,7

"Развитие  образования в Вязниковском районе на 2021-2025 годы" 006 0702 4200000000 000 507 547,3 481 721,3 489 791,7

Основное мероприятие "Обеспечение доступности и качества
общего образования, в том числе онлайн-образования" 006 0702 4200200000 000 467 482,7 439 919,1 447 512,4

Расходы на подготовку муниципальных образовательных организаций
к началу учебного года и оздоровительных лагерей к летнему периоду
за счет дотации на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности местных бюджетов из областного бюджета 006 0702 4200270440 600 19 005,0
в том числе:

Муниципальные бюджетные  образовательные учреждения 006 0702 4200270440 600 19 005,0

Расходы на грантовую поддержку организаций в сфере образования за
счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 006 0702 4200271480 000 550,0

в том числе:
006 0702 4200271480 300 50,0
006 0702 4200271480 600 500,0

Расходы на оснащение медицинского блока отделений организации
медицинской помощи несовершеннолетним, обучающимся в
образовательных организациях (дошкольных образовательных и
общеобразовательных организациях области), реализующих основные
общеобразовательные программы 006 0702 4200201510 600 392,6 0,0 0,0

в том числе:
 - за счет субсидии из областного бюджета 006 0702 4200271510 600 341,6
Муниципальные бюджетные  образовательные учреждения 006 0702 4200271510 600 341,6
 - софинансирование за счет местного бюджета 006 0702 42002S1510 600 51,0
Муниципальные бюджетные  образовательные учреждения 006 0702 42002S1510 600 51,0

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях за счет субвенции из областного
бюджета 006 0702 4200271830 600 299 668,8 293 084,3 293 272,4

из них на обеспечение общеобразовательных учреждений доступностью
Интернета детей - инвалидов, обучающихся дистанционно 250,0 250,0 250,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных бюджетных общеобразовательных школ в том числе
мероприятия по обеспечению безопасности 006 0702 42002ШБ590 600 114 252,8 109 829,0 109 828,9

из них на обеспечение общеобразовательных учреждений доступностью
Интернета учителей, ведущих дистанционное обучение детей - инвалидов 250,0 250,0 250,0

расходы на премирование педагогических работников за счет дотации на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов из
областного бюджета 2 604,7

Расходы на финансовое обеспечение получения дошкольного
образования в частных дошкольных образовательных организациях,
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования в частных общеобразовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию основным общеобразовательным
программам (Частное общеобразовательное учреждение
"Православная гимназия имени преподобного Серафима Саровского") 006 0702 4200270480 600 3624,0 3580,0 3580,0

Муниципальные бюджетные  образовательные учреждения



Страница 15

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций за счет иных межбюджетных
трансфертов из федерального бюджета 006 0702 4200253031 600 23 123,5 23 123,5 23 123,5

Приобретение транспортных средств для организации бесплатной
перевозки обучающихся в муниципальных образовательных
организациях, реализующих основные общеобразовательные
программы 006 0702 4200201320 600 2 777,3 0,0 4 200,0
в том числе:
 - за счет субсидии из областного бюджета 006 0702 4200271320 600 1 827,0 0,0 3654,0
 - софинансирование за счет местного бюджета 006 0702 42002S1320 600 950,3 0,0 546,0

Расходы на создание и обеспечение функционирования центров
образования естественно-научной и технологической направленностей
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах 006 0702 420E151690 600 3 169,2 4 753,8 3 168,7
в том числе:
 - за счет субсидии из федерального бюджета 006 0702 420E151690 600 3 074,7 4612,1 3074,3
 - за счет субсидии из областного бюджета 006 0702 420E151690 600 62,8 94,1 62,7
 - софинансирование  за счет местного бюджета 006 0702 420E151690 600 31,7 47,6 31,7

Расходы на создание в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах, условий для
занятий физической культурой и спортом 006 0702 420E250970 600 919,5 747,1 862,1
в том числе:
 - за счет субсидии из федерального бюджета 006 0702 420E250970 600 784,0 637,0 735,0
 - за счет субсидии из областного бюджета 006 0702 420E250970 600 16,0 13,0 15,0
 - софинансирование  за счет местного бюджета 006 0702 420E250970 600 119,5 97,1 112,1

Расходы на обеспечение образовательных организаций материально-
технической базой для внедрения цифровой образовательной среды 006 0702 420Е452100 600 0,0 4 801,4 9 476,8
в том числе:
 - за счет федерального бюджета 006 0702 420Е452100 600 4658,2 9194,4
 - за счет областного бюджета 006 0702 420Е452100 600 95,1 187,6
 - софинансирование за счет местного бюджета 006 0702 420Е452100 600 48,1 94,8

Основное мероприятие "Обеспечение мерами социальной
поддержки отдельных категорий граждан" 006 0702 4200500000 000 5 700,0 5 700,0 5 700,0
Расходы на компенсацию расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения педагогическим работникам, а также
компенсацию по оплате за содержание и ремонт жилья,услуг
теплоснабжения (отопления) и электроснабжения другим категориям
специалистов, работающим в образовательных организациях,
расположенных в сельских населенных пунктах, поселках городского
типа за счет субвенции из областного бюджета 006 0702 4200570590 300 5 700,0 5 700,0 5 700,0
в том числе:

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 006 0702 4200570590 300 5 700,0 5 700,0 5 700,0

Основное мероприятие "Организация питания обучающихся школ
и воспитанников детских садов" 006 0702 4200700000 000 34 364,6 36 102,2 36 579,3

расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в муниципальных
образовательных организациях 006 0702 42007L3041 000 27 316,7 28 077,4 28 617,8

в том числе:

 - за счет федерального бюджета 006 0702 42007L3041 600 24 311,9 24 708,2 25 183,6

 - за счет областного бюджета 006 0702 42007L3041 600 1 502,4 1 684,6 1 717,1

 - софинансирование за счет местного бюджета 006 0702 42007L3041 600 1 502,4 1 684,6 1 717,1

расходы на предоставление дополнительного финансового
обеспечения мероприятий по организации питания обучающихся 1-4
классов в муниципальных образовательных организациях, в частных
образовательных организациях по имеющим государственную
аккредитацию основным образовательным программам (Частное
образовательное учреждение "Православная гимназия имени
преподобного Серафима Саровского") 006 0702 4200701470 600 560,9 572,3 572,3
в том числе:

 - за счет субсидии из областного бюджета 006 0702 4200771470 600 488,0 498,0 498,0

 - софинансирование за счет местного бюджета 006 0702 42007S1470 600 72,9 74,3 74,3

Расходы на организацию питания 006 0702 4200780200 000 6 487,0 7 452,5 7 389,2

в том числе:
300 190,0
600 6 297,0 7452,5 7389,2

Дополнительное образование детей 006 0703 0000000000 000 79 512,6 70 635,3 70 635,3

420078Ш200006 0702расходы на организацию питания в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях



Страница 16

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

"Развитие  образования в Вязниковском районе на 2021-2025 годы" 006 0703 4200000000 000 79 512,6 70 635,3 70 635,3

Основное мероприятие "Обеспечение доступности и качества
дополнительного образования" 006 0703 4200300000 000 79 392,6 70 515,3 70 515,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных бюджетных образовательных учреждений
дополнительного образования детей 006 0703 42003ВБ590 600 41 351,2 35 248,4 35 248,4
в том числе на софинансирование расходов на заработную плату педагогических
работников за счет средств местного бюджета 592,9 546,7 546,7

на софинансирование расходных обязательств муниципальных
образований, возникающих при доведении средней заработной платы
педагогических работников муниципальных образовательных организаций
дополнительного образования детей до уровня, установленного Указом
Президента Российской Федерации от 01 июня 2012 года № 761 "О
Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы" 3 967,7 3 658,8 3 658,8

расходы на премирование педагогических работников за счет дотации на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов из
областного бюджета 253,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципального автономного образовательного учреждения
дополнительного образования детей «Дворец спорта для детей и
юношества» 006 0703 42003ВА590 600 34 061,9 27 220,8 27 220,8

в том числе на софинансирование расходов на заработную плату педагогических
работников за счет средств местного бюджета 318,2 293,4 293,4

на софинансирование расходных обязательств муниципальных
образований, возникающих при доведении средней заработной платы
педагогических работников муниципальных образовательных организаций
дополнительного образования детей до уровня, установленного Указом
Президента Российской Федерации от 01 июня 2012 года № 761 "О
Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы" 2 128,9 1 963,2 1 963,2

расходы на премирование педагогических работников за счет дотации на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов из
областного бюджета 162,7

Расходы на обеспечение персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей 006 0703 42003ПФД00 600 3 979,5 8 046,1 8 046,1

Основное мероприятие "Обеспечение мерами социальной
поддержки отдельных категорий граждан" 006 0703 4200500000 000 120,0 120,0 120,0

Расходы на компенсацию расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения педагогическим работникам, а также
компенсацию по оплате за содержание и ремонт жилья,услуг
теплоснабжения (отопления) и электроснабжения другим категориям
специалистов, работающим в образовательных организациях,
расположенных в сельских населенных пунктах, поселках городского
типа за счет субвенции из областного бюджета 006 0703 4200570590 300 120,0 120,0 120,0
в том числе:

Внешкольные учреждения 006 0703 4200570590 300 120,0 120,0 120,0

Молодежная политика 006 0707 0000000000 000 17 659,3 15 211,0 15 211,0

"Организация временного трудоустройства несовершеннолетних
граждан Вязниковского района на 2021-2023 годы" 006 0707 1300000000 000 800,0 800,0 800,0

в том числе:

расходы на организацию временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан по муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждениям 006 0707 1300082170 600 738,0 732,0 732,0

расходы на организацию временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан по муниципальным бюджетным
образовательным учреждениям дополнительного образования детей 006 0707 1300083170 600 62,0 68,0 68,0

"Развитие  образования в Вязниковском районе на 2021-2025 годы" 006 0707 4200000000 000 16 859,3 14 411,0 14 411,0

Основное мероприятие "Обеспечение доступности и качества
общего образования, в том числе онлайн-образования" 006 0707 4200200000 000 45,0
Расходы, направленные на реализацию проектов-победителей
конкурсов в сфере молодежной политики за счет иных межбюджетных
трансфертов из областного бюджета 006 0707 4200270630 600 45,0

Основное мероприятие "Организация отдыха, оздоровления
детей и подростков" 006 0707 4200600000 000 16 814,3 14 411,0 14 411,0

Расходы на подготовку муниципальных образовательных организаций
к началу учебного года и оздоровительных лагерей к летнему периоду
за счет дотации на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности местных бюджетов из областного бюджета 006 0707 4200670440 600 1 686,0

в том числе:



Страница 17

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению (вылата
компенсации за путевки) 006 0707 4200670440 300 686,0
Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования детей "Дворец спорта для детей и
юношества" 006 0707 4200670440 600 1 000,0

Расходы по оздоровлению детей в каникулярное время за счёт
субсидии из областного бюджета 006 0707 4200671470 600 7 011,0 7 011,0 7 011,0

в том числе:

Муниципальные  бюджетные общеобразовательные учреждения 006 0707 4200671470 600 5 502,3 5 502,3 5 502,3
Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования детей "Дворец спорта для детей и
юношества" 006 0707 4200671470 600 1 508,7 1 508,7 1 508,7

Софинансирование расходов по оздоровлению детей в каникулярное
время   006 0707 42006S1470 600 1 047,7 1 047,7 1 047,7

в том числе:

Муниципальные  бюджетные общеобразовательные учреждения 006 0707 42006S1470 600 699,6 822,2 822,2
Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования детей "Дворец спорта для детей и
юношества" 006 0707 42006S1470 600 348,1 225,5 225,5

Расходы на  оздоровление детей в каникулярное время   006 0707 4200600210 600 7 069,6 6 352,3 6 352,3
Расходы на мероприятия по оздоровлению детей в каникулярное
время в муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях 006 0707 420068Ш210 600 345,8 377,8 377,8

Расходы на мероприятия по оздоровлению детей в каникулярное
время в муниципальном автономном образовательном учреждении
дополнительного образования детей «Дворец спорта для детей и
юношества» 006 0707 420068А210 600 6 723,8 5 974,5 5 974,5

Другие вопросы в области образования 006 0709 0000000000 000 81 543,8 76 191,9 76 027,9

"Развитие  образования в Вязниковском районе на 2021-2025 годы" 006 0709 4200000000 000 0,0 164,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение доступности и качества
общего образования, в том числе онлайн-образования" 006 0709 4200200000 000 0,0 164,0 0,0

Обеспечение профилактики детского дорожно-транспортного
травматизма в рамках реализации регионального проекта
"Безопасность дорожного движения" 006 0709 420R37136S 600 0,0 164,0 0,0

в том числе:

 - за счет областного бюджета 006 0709 420R37136S 600 0,0 143,0 0,0

 - софинансирование за счет местного бюджета 006 0709 420R37136S 600 0,0 21,0 0,0

Содержание аппарата управления образования администрации
Вязниковского района 006 0709 99А000У000 000 6 332,0 6 116,6 6 116,6

в том числе:

расходы на выплаты по оплате труда управления образования (расходы
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами) 006 0709 99А000У110 100 6 103,7 5 888,3 5 888,3

расходы на обеспечение функций управления образования (закупка
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 006 0709 99А000У190 200 168,3 168,3 168,3

расходы на обеспечение функций управления образования (иные
бюджетные ассигнования) 006 0709 99А000У190 800 60,0 60,0 60,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципального казенного учреждения Вязниковского района
Владимирской области «Центр экономики и финансов учреждений
системы образования» 006 0709 99К000Э590 000 28 613,7 25 836,0 25 836,0

в том числе:

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами 006 0709 99К000Э590 100 23 817,7 22 378,0 22 378,0

закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 006 0709 99К000Э590 200 4 524,0 3 186,0 3 186,0

иные бюджетные ассигнования 006 0709 99К000Э590 800 272,0 272,0 272,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципального бюджетного учреждения Вязниковского района
Владимирской области «Ремонтно-эксплуатационный участок
«Сантехремонт» 006 0709 99Б000Э590 600 41 316,0 40 066,0 40 066,0



Страница 18

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципального бюджетного учреждения Вязниковского района
«Организационно-методический центр» 006 0709 99Б000М590 600 5 282,1 4 009,3 4 009,3

Социальная политика 006 1000 0000000000 000 57 632,3 66 620,1 62 928,0

Социальное обеспечение населения 006 1003 0000000000 000 10 147,1 10 064,2 10 064,2

Расходы на мероприятия в рамках программы "Социальная защита
населения Вязниковского района на 2020-2023 годы" 006 1003 1100010160 000 270 270 270

в том числе:

социальное обеспечение и иные выплаты гражданам 006 1003 1100010160 300 270 270 270

"Развитие  образования в Вязниковском районе на 2021-2025 годы" 006 1003 4200000000 000 9 877,1 9 794,2 9 794,2

Основное мероприятие "Обеспечение доступности и качества
дошкольного образования" 006 1003 4200100000 000 691,3 608,4 608,4

Расходы на социальную поддержку детей-инвалидов дошкольного
возраста за счет субвенции из областного бюджета 006 1003 4200170540 000 691,3 608,4 608,4
в том числе:

социальное обеспечение и иные выплаты населению 006 1003 4200170540 300 691,3 608,4 608,4

Основное мероприятие "Обеспечение защиты прав и интересов
детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 006 1003 4200400000 000 60,0 60,0 60,0

Расходы на единовременную выплату гражданам, проживающим на
территории муниципального образования Вязниковский район и
усыновившим (удочерившим) несовершеннолетнего
(несовершеннолетнюю)  на его территории 006 1003 4200410190 300 60,0 60,0 60,0

Основное мероприятие "Обеспечение мерами социальной
поддержки отдельных категорий граждан" 006 1003 4200500000 000 9 125,8 9 125,8 9 125,8

Расходы на компенсацию расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения педагогическим работникам, а также
компенсацию по оплате за содержание и ремонт жилья,услуг
теплоснабжения (отопления) и электроснабжения другим категориям
специалистов, работающим в образовательных организациях,
расположенных в сельских населенных пунктах, поселках городского
типа за счет субвенции из областного бюджета 006 1003 4200570590 300 9 125,8 9 125,8 9 125,8

в том числе:

Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные
учреждения 006 1003 4200570590 300 2 400,0 2 400,0 2 400,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 006 1003 4200570590 300 6 645,8 6 645,8 6 645,8

Внешкольные учреждения 006 1003 4200570590 300 80,0 80,0 80,0

Охрана семьи и детства 006 1004 0000000000 000 45 178,2 54 290,0 50 597,9

"Развитие  образования в Вязниковском районе на 2021-2025 годы" 006 1004 4200000000 000 45 178,2 54 290,0 50 597,9

Основное мероприятие "Обеспечение защиты прав и интересов
детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 006 0000 4200400000 000 28 562,1 36 348,5 32 656,4

Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю за счет
субвенции из областного бюджета (на приобретение оздоровительных
путевок в приемных семьях и семьях опекунов) 006 1004 4200470650 300 900,0 900,0 900,0

Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю за счет
субвенции из областного бюджета 006 1004 4200470650 000 16 988,0 16 988,0 16 988,0
в том числе:
выплаты приемной семье на содержание  подопечных детей 006 1004 4200470650 300 2 700,0 2 700,0 2 700,0
в том числе выплаты патронатной семье на содержание подопечных
детей 006 1004 4200470650 90,0 90,0 90,0
вознаграждение приемного родителя 006 1004 4200470650 300 3 788,0 3 788,0 3 788,0
в том числе вознаграждение патронатного родителя 006 1004 4200470650 150,0 150,0 150,0

006 1004 4200470650 200
006 1004 4200470650 300 10 500,0 10 500,0 10 500,0

Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их
числа по договорам найма специализированных жилых помещений за
счёт субвенции 006 1004 4200400000 400 10674,1 18460,5 14768,4
в том числе:
за счет средств федерального бюджета 006 1004 42004R0820 400 3399,2
за счет областного бюджета 006 1004 42004R0820 400 420,1
за счет областного бюджета 006 1004 4200471420 400 10674,1 14641,2 14768,4

выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей



Страница 19

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
в том числе за счет остатка на 01.01.2021 16

Основное мероприятие "Обеспечение доступности и качества
дошкольного образования" 006 0000 4200100000 000 16 616,1 17 941,5 17 941,5

Расходы на компенсацию части родительской платы за присмотр и
уход за детьми в образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования за счет
субвенции из областного бюджета 006 1004 4200170560 300 16 616,1 17 941,5 17 941,5

Другие вопросы в области социальной политики 006 1006 0000000000 000 2 307,0 2 265,9 2 265,9

Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение функций отдела
по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан
за  счет субвенции из областного бюджета 006 1006 99А0070070 000 2 307,0 2 265,9 2 265,9
в том числе:

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами 006 1006 99А0070070 100 2 161,5 2 120,4 2 120,4

закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 006 1006 99А0070070 200 145,5 145,5 145,5

иные бюджетные ассигнования 006 1006 99А0070070 800

5

Управление физической культуры и спорта
администрации муниципального образования
Вязниковский район Владимирской области 009 0000 0000000000 000 60 681,2 60 449,8 60 449,8

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 009 0300 0000000000 000 85,0 85,0 85,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 009 0314 0000000000 000 85,0 85,0 85,0
Расходы на мероприятия в рамках программы "Комплексные меры по
профилактике правонарушений в Вязниковском районе на 2020-2024
годы" за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники 009 0314 0500080100 000 85,0 85,0 85,0
закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 009 0314 0500080100 200 85,0 85,0 85,0

Национальная экономика 009 0400 0000000000 000 831,4 831,4 831,4

Связь и информатика 009 0410 0000000000 000 831,4 831,4 831,4

"Информатизация муниципального образования Вязниковский район на
2018-2023 годы" 009 0410 1400000000 000 831,4 831,4 831,4

расходы на развитие и обеспечение функционирования услуг связи и
Интернета; обновление и содержание средств вычислительной техники
(приобретение оргтехники и запасных частей); приобретение программного
и лицензионного обеспечения 009 0410 1400080180 000 831,4 831,4 831,4

в том числе:

за счет районного бюджета (закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд) 009 0410 1400080180 200 85,0 85,0 85,0
за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники (предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 009 0410 1400080180 600 746,4 746,4 746,4

Физическая культура и спорт 009 1100 0000000000 000 59 764,8 59 533,4 59 533,4

Физическая культура 009 1101 0000000000 000 57 378,2 57 195,1 57 195,1

"Развитие физической культуры и спорта в Вязниковском районе на
2021-2023 годы" 009 1101 0600000000 000 1 425,4 1 425,4 1 425,4

в том числе:

009 1101 0600080110 100 295,7 295,7 295,7

009 1101 0600080110 200 448,3 448,3 448,3

009 1101 0600080110 300 82,0 82,0 82,0

009 1101 0600080110 100 120,0 120,0 120,0

009 1101 0600080110 200 26,5 26,5 26,5

009 1101 0600080110 100 120,0 120,0 120,0

009 1101 0600080110 200 26,5 26,5 26,5

009 1101 0600080110 100 80,0 80,0 80,0

009 1101 0600080110 200 26,6 26,6 26,6

009 1101 0600080110 100 40,0 40,0 40,0

009 1101 0600080110 200 66,6 66,6 66,6

- расходы на мероприятия в рамках программы за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального образования  Сарыевское 009 1101 0600080110 200 26,6 26,6 26,6

009 1101 0600080110 100 40,0 40,0 40,0

009 1101 0600080110 200 26,6 26,6 26,6

- расходы на мероприятия в рамках программы за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального образования поселок
Никологоры

- расходы на мероприятия в рамках программы за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального образования город
Вязники

- расходы на мероприятия в рамках программы за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального образования
Степанцевское

- расходы на мероприятия в рамках программы за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального образования
Октябрьское

- расходы на мероприятия в рамках программы за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального образования поселок
Мстера

- расходы на мероприятия в рамках программы за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального образования Паустовское



Страница 20

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

"Перспективы развития муниципальных учреждений физкультурно-
спортивной направленности подведомственных управлению
физической культуры и спорта администрации Вязниковского района
на 2021-2023 годы" 009 1101 3600000000 000 55 952,8 55 769,7 55 769,7

в том числе:

расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципального бюджетного учреждения «Клуб физической
подготовки «Атлет» Вязниковского района Владимирской области» (за
счёт иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники) 009 1101 360000А590 600 5 964,2 8 133,9 8 133,9

расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа"
Вязниковского района Владимирской области» (за счёт иных
межбюджетных трансфертов от муниципального образования город
Вязники) 009 1101 360000Ж590 600 6 488,6 10 285,5 10 285,5

расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-спортивный
комплекс Вязниковского района Владимирской области» (за счёт иных
межбюджетных трансфертов от муниципального образования город
Вязники) 009 1101 360000Ф590 600 13 408,2 17 634,2 17 634,2

расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципального бюджетного учреждения «Спортивно-
оздоровительный комплекс "Чемпион" Вязниковского района
Владимирской области» (за счёт иных межбюджетных трансфертов от
муниципального образования  город Вязники) 009 1101 360000Ч590 600 14 976,1 19 716,1 19 716,1

расходы на развитие культуры и спорта 009 1101 3600001600 600 2 724,7 0,0 0,0

в том числе:

 - за счет субсидии из областного бюджета 009 1101 3600071600 600 2 370,5

- за счёт иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники 009 1101 36000S1600 600 354,2

расходы на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для
приведения муниципальных учреждений спортивной подготовки в
нормативное состояние 009 1101 360P55229S 600 874,6

в том числе:

 - за счет субсидии из областного бюджета 009 1101 360P55229S 600 760,9

- за счёт иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники 009 1101 360P55229S 600 113,7

расходы на содержание объектов спортивной инфраструктуры
муниципальной собственности для занятий физической культурой и
спортом за счет иных межбюджетных трансфертов из областного
бюджета 009 1101 360Р57200S 600 11516,4

в том числе:

- муниципальное бюджетное учреждение «Клуб физической
подготовки «Атлет» Вязниковского района Владимирской области 009 1101 360Р57200S 600 1216,9

- муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа"
Вязниковского района Владимирской области» 009 1101 360Р57200S 600 1187,8

- муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный
комплекс Вязниковского района Владимирской области» 009 1101 360Р57200S 600 2355,9

- муниципальное бюджетное учреждение «Спортивно-
оздоровительный комплекс "Чемпион" Вязниковского района
Владимирской области» 009 1101 360Р57200S 600 6755,8

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 009 1105 0000000000 000 2 386,6 2 338,3 2 338,3

Управление физической культуры и спорта администрации
муниципального образования Вязниковский район Владимирской
области 009 1105 99А000Ш000 000 2 386,6 2 338,3 2 338,3
расходы на выплаты по оплате труда управления физической культуры и
спорта (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами) 009 1105 99А000Ш110 100 2 326,1 2 277,8 2 277,8
расходы на обеспечение функций управления физической культуры и
спорта (закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд) 009 1105 99А000Ш190 200 22,3 22,3 22,3

расходы на обеспечение функций управления физической культуры и
спорта (иные бюджетные ассигнования) 009 1105 99А000Ш190 800 38,2 38,2 38,2

6

Муниципальное казённое учреждение "Управление
сельского хозяйства Вязниковского района Владимирской
области" 012 0000 0000000000 000 4 101,4 4 142,9 4 142,9

Национальная экономика 012 0400 0000000000 000 4 101,4 4 142,9 4 142,9



Страница 21

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Сельское хозяйство и рыболовство 012 0405 0000000000 000 3 791,4 3 877,9 3 877,9

"Развитие сельского хозяйства Вязниковского района на 2021-2025
годы" 012 0000 0100000000 000 20,0 378,4 378,4
расходы на оказание финансовой помощи сельхозтоваропроизводителям
(иные бюджетные ассигнования) 012 0405 0100060010 800 200,0 200,0

расходы на мероприятия в рамках программы (закупка товаров, работ и
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 012 0405 0100080010 200 20,0 178,4 178,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципального казённого учреждения «Управление сельского
хозяйства Вязниковского района Владимирской области» 012 0405 99К000С590 000 3 771,4 3 499,5 3 499,5

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами 012 0405 99К000С590 100 3 340,3 3 058,4 3 058,4

закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 0405 99К000С590 200 419,3 429,3 429,3

социальное обеспечение и иные выплаты населению 012 0405 99К000С590 300

иные бюджетные ассигнования 012 0405 99К000С590 800 11,8 11,8 11,8

Связь и информатика 012 0410 0000000000 000 310,0 265,0 265,0
"Информатизация муниципального образования Вязниковский район на
2018-2023 годы" 012 0410 1400000000 000 310,0 265,0 265,0
расходы на развитие и обеспечение функционирования услуг связи и
Интернета; обновление и содержание средств вычислительной техники
(приобретение оргтехники и запасных частей); приобретение программного
и лицензионного обеспечения 012 0410 1400080180 200 310,0 265,0 265,0

7

Управление культуры и молодёжной политики
администрации муниципального образования
Вязниковский район Владимирской области 807 0000 0000000000 000 302 275,8 211 041,5 232 225,7

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 807 0300 0000000000 000 351,0 351,0 351,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 807 0314 0000000000 000 351,0 351,0 351,0

"Комплексные меры по профилактике правонарушений в Вязниковском
районе на 2020-2024 годы" 807 0314 0500000000 600 351,0 351,0 351,0

в том числе:

- расходы в сферах молодежной политики, дополнительного
образования, библиотечного обслуживания на мероприятия по
предупреждению терроризма и экстремизма за счет субсидии из
областного бюджета 807 0314 0500071290 600 217,5 217,5 217,5

- софинансирование расходов в сферах молодежной политики,
дополнительного образования, библиотечного обслуживания на
мероприятия по предупреждению терроризма и экстремизма 807 0314 05000S1290 600 32,5 32,5 32,5

- расходы на мероприятия в рамках программы "Комплексные меры по
профилактике правонарушений в Вязниковском районе на 2020-2024
годы" (за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники) 807 0314 0500080100 600 81,0 81,0 81,0

- расходы на мероприятия в рамках программы "Комплексные меры по
профилактике правонарушений в Вязниковском районе на 2020-2024
годы" (за счет районного бюджета) 807 0314 0500080100 600 20,0 20,0 20,0

Национальная экономика 807 0400 0000000000 000 1 525,0 1 083,1 1 127,6

Связь и информатика 807 0410 0000000000 000 1 013,8 1 083,1 1 127,6

"Информатизация муниципального образования Вязниковский район на
2018-2023 годы" 807 0410 1400000000 000 1 013,8 1 083,1 1 127,6

в том числе:

расходы на развитие и обеспечение функционирования услуг связи и
Интернета; обновление и содержание средств вычислительной техники
(приобретение оргтехники и запасных частей); приобретение
программного и лицензионного обеспечения (закупка товаров, работ и
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 807 0410 1400080180 200 389,0 389,0 389,0

за счет районного бюджета (управление культуры и молодёжной
политики) 807 0410 1400080180 200 5,5 5,5 5,5

за счет районного бюджета (муниципальное казенное учреждение
культуры "Финансово-организационный центр Вязниковского района
Владимирской области") 807 0410 1400080180 200 383,5 383,5 383,5

расходы на развитие и обеспечение функционирования услуг связи и
Интернета; обновление и содержание средств вычислительной техники
(приобретение оргтехники и запасных частей); приобретение
программного и лицензионного обеспечения (предоставление субсидий
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям) 807 0410 1400080180 600 624,8 694,1 738,6

за счет районного бюджета 807 0410 1400080180 600 25,4 25,4 25,4



Страница 22

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования детей "Мстерская сельская детская школа искусств" 12,7 12,7 12,7

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования сферы культуры "Никологорская детская школа искусств" 12,7 12,7 12,7

за счет межбюджетных трансфертов от муниципальных образований 807 0410 1400080180 600 599,4 668,7 713,2

 - город Вязники 807 0410 1400080180 600 581,0 581,0 581,0

Муниципальное бюджетное учреждение "Культурно-досуговый комплекс
Вязниковского района Владимирской области" 269,0 269,0 269,0

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Вязниковского района
Владимирской области "Вязниковский историко-художественный музей" 76,5 76,5 76,5

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Вязниковского района
Владимирской области "Музей Песни ХХ века" 59,0 59,0 59,0

Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Централизованная
библиотечная система Вязниковского района Владимирской области" 176,5 176,5 176,5

- поселок Мстера (муниципальное бюджетное учреждение культуры
Вязниковского района Владимирской области "Мстерский
художественный музей") 807 0410 1400080180 600 18,4 87,7 132,2

Другие вопросы в области национальной экономики 807 0412 0000000000 000 511,2

"Развитие туризма в Вязниковском районе на 2020-2023 годы"
807 0412 1000000000 000 511,2

в том числе:

расходы на исполнение мероприятий по созданию благоприятных
условий по развитию туризма за счет иных межбюджетных
трансфертов из областного бюджета 807 0412 1000071990 600 511,2

Образование 807 0700 0000000000 000 101 860,4 41 153,9 44 164,5

Дополнительное образование детей 807 0703 0000000000 000 101 092,4 40 635,9 43 646,5

"Развитие и модернизация материально-технической базы учреждений
культуры Вязниковского района на 2020-2023 годы" 807 0703 0800000000 600 47 256,9 165,0 3 175,6
hасходы на мероприятия по укреплению материально-технической
базы муниципальных учреждений культуры за счет субсидии из
областного бюджета 807 0703 0800070531 600 11 970,0

cофинансирование расходов на мероприятия по укреплению
материально-технической базы муниципальных учреждений культуры
за счет местного бюджета 807 0703 08000S0531 600 1 799,2

расходы на мероприятия в рамках программы "Развитие и
модернизация материально-технической базы учреждений культуры
Вязниковского района на 2020-2023 годы" 807 0703 0800080130 600 165,0 165,0 165,0

Расходы на государственную поддержку отрасли культуры на
приобретение музыкальных инструментов и материалов для детских
школ искусств по видам искусств 807 0703 080А155192 600 3 010,6

в том числе:

 - за счет субсидии из  федерального бюджета 807 0703 080А155192 600

 - за счет субсидии из  областного бюджета 807 0703 080А155192 600 2 742,2

 - софинансирование расходов из местного бюджета 807 0703 080А155192 600 268,4

Расходы на государственную поддержку отрасли культуры на
реализацию мероприятий по модернизации муниципальных детских
школ искусств по видам искусств 807 0703 080А155197 600 33 322,7
в том числе:

 - за счет субсидии из  федерального бюджета 807 0703 080А155197 600 26 691,0

 - за счет субсидии из  областного бюджета 807 0703 080А155197 600 3 298,9

 - софинансирование расходов из местного бюджета 807 0703 080А155197 600 3 332,8

"Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в области
культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры
Вязниковского района на 2021-2023 годы" 807 0703 1200000000 000 52 935,1 39 570,5 39 570,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств имени Л.И.Ошанина
Вязниковского района» 807 0703 12000Ш1590 600 35 956,9 26 842,8 26 842,8
из них на софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры из областного
бюджета 545,5 545,5 545,5

долевое софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры 81,5 81,5 81,5



Страница 23

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
расходы на премирование педагогических работников за счет дотации на

поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов из
областного бюджета 278,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования детей «Мстерская сельская детская
школа искусств» 807 0703 12000Ш2590 600 8 204,9 6 121,4 6 121,4
из них на софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры из областного
бюджета

долевое софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры 

расходы на премирование педагогических работников за счет дотации на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов из
областного бюджета 39,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования сферы культуры «Никологорская
детская школа искусств» 807 0703 12000Ш3590 600 8 773,3 6 606,3 6 606,3
из них на софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры из областного
бюджета

долевое софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры 

расходы на премирование педагогических работников за счет дотации на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов из
областного бюджета 71,6

Расходы на предоставление компенсации по оплате за содержание и
ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения
работникам культуры муниципальных учреждений, а также
компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и
освещения педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций дополнительного образования детей в
сфере культуры за счет субвенции из областного бюджета 807 0703 9990071960 000 900,4 900,4 900,4

в том числе:

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования сферы культуры "Никологорская
детская школа искусств" 807 0703 9990071960 600 498,0 498,0 498,0

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей "Мстерская сельская детская
школа искусств" 807 0703 9990071960 600 402,4 402,4 402,4

Молодежная политика 807 0707 0000000000 000 768,0 518,0 518,0

"Молодежь Вязниковского района на 2020-2023 годы" 807 0707 0700000000 600 592,0 342,0 342,0

Расходы, направленные на реализацию проектов-победителей
конкурсов в сфере молодежной политики за счет иных межбюджетных
трансфертов из областного бюджета 807 0707 0700070630 600 150,0

Расходы на мероприятия в рамках программы "Молодежь
Вязниковского района на 2020-2023 годы" 807 0707 0700080120 600 442,0 342,0 342,0

из них

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального образования
город Вязники 807 0707 0700080120 600 1,0 1,0 1,0

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального образования
поселок Мстера 807 0707 0700080120 600 1,0 1,0 1,0

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального образования
поселок Никологоры 807 0707 0700080120 600 1,0 1,0 1,0

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального образования
Октябрьское 807 0707 0700080120 600 1,0 1,0 1,0

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального образования
Паустовское 807 0707 0700080120 600 1,0 1,0 1,0

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального образования
Сарыевское 807 0707 0700080120 600 1,0 1,0 1,0

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального образования
Степанцевское 807 0707 0700080120 600 1,0 1,0 1,0



Страница 24

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

"Организация временного трудоустройства несовершеннолетних
граждан Вязниковского района на 2021-2023 годы" 807 0707 1300000000 000 176,0 176,0 176,0

расходы на организацию временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан по муниципальному бюджетному
учреждению «Культурно-досуговый комплекс Вязниковского района
Владимирской области» 807 0707 1300081170 600 176,0 176,0 176,0

Культура, кинематография 807 0800 0000000000 000 197 395,0 167 764,5 185 893,6

Культура 807 0801 0000000000 000 165 968,8 135 926,3 154 055,4

"Развитие и модернизация материально-технической базы учреждений
культуры Вязниковского района на 2020-2023 годы" 807 0801 0800000000 600 0,0 840,0 17 789,8

Расходы на мероприятия по укреплению материально-технической
базы муниципальных музеев области в рамках программы "Развитие
и модернизация материально-технической базы учреждений культуры
Вязниковского района на 2020-2023 годы" 807 0801 0800002480 600 0,0 0,0 1 413,7

в том числе:

 - за счет субсидии из областного бюджета 807 0801 0800072480 600 1 272,3

 - софинансирование расходов из местного бюджета 807 0801 08000S2480 600 141,4

Расходы на мероприятия в рамках программы "Развитие и
модернизация материально-технической базы учреждений культуры
Вязниковского района на 2020-2023 годы" 807 0000 0800080130 000 0,0 840,0 0,0

в том числе:

- софинансирование за счет иных межбюджетных трансфертов от
муниципального образования город Вязники 807 0801 0800080130 600 725,0

- софинансирование за счет иных межбюджетных трансфертов от
муниципального образования поселок Мстера 807 0801 0800080130 600 115,0

Расходы на государственную поддержку отрасли культуры на
комплексные мероприятия, направленные на создание и
модернизацию учреждений культурно-досугового типа в сельской
местности, включая строительство, реконструкцию и капитальный
ремонт зданий 807 0801 080А155196 600 0,0 0,0 16 376,1

в том числе:

 - за счет субсидии из областного бюджета 807 0801 080А155196 600 14 247,2

 - софинансирование за счет местного бюджета 807 0801 080А155196 600 2 128,9
"Сохранение и развитие культуры Вязниковского района на 2020-2023
годы" 807 0801 0900000000 000 1 300,0

в том числе:

- расходы на грант на реализацию творческих проектов на селе в
сфере культуры за счет иных межбюджетных трансфертов из
областного бюджета 807 0801 0900071330 600 800,0- расходы на грант на поддержку любительских творческих
коллективов за счет иных межбюджетных трансфертов из областного
бюджета 807 0801 090А27184S 600 500,0

"Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в области
культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры
Вязниковского района на 2021-2023 годы" 807 0801 1200000000 000 151 895,0 133 858,7 135 038,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый
комплекс Вязниковского района Владимирской области», в том числе: 807 0801 12000Д0590 600 105 251,9 95 159,2 95 578,4

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники 807 0801 12000Д1590 600 64 023,1 60 856,6 60 856,6
из них на софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры из областного
бюджета 22 283,8 20 155,9 20 155,9

долевое софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры 3 329,8 3 011,8 3 011,8

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования поселок Мстера 807 0801 12000Д2590 600 7 008,3 7 139,9 7 559,1
из них на софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры из областного
бюджета 1 758,4 2 782,0 2 782,0



Страница 25

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

долевое софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры 262,8 415,7 415,7

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования поселок Никологоры 807 0801 12000Д3590 600 10 423,6 8 795,9 8 795,9

из них на софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры из областного
бюджета 3 253,9 2 935,7 2 935,7

долевое софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры 486,3 438,7 438,7

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования  Октябрьское 807 0801 12000Д4590 600 8 447,0 6 959,4 6 959,4

из них на софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры из областного
бюджета 1 827,9 1 464,1 1 464,1

долевое софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры 273,1 218,8 218,8

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования  Паустовское 807 0801 12000Д5590 600 7 840,1 6 400,0 6 400,0

из них на софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры из областного
бюджета 1 253,4 1 781,2 1 781,2

долевое софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры 187,3 266,1 266,1

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования  Сарыевское 807 0801 12000Д6590 600 4 642,7 2 917,8 2 917,8
из них на софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры из областного
бюджета 1 140,8 1 166,1 1 166,1

долевое софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры 170,5 174,2 174,2

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования  Степанцевское 807 0801 12000Д7590 600 2 867,1 2 089,6 2 089,6
из них на софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры из областного
бюджета 837,1 625,5 625,5

долевое софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры 125,1 93,5 93,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  по музеям 807 0801 12000М0590 600 16 750,8 14 705,2 14 991,7

в том числе:

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники 807 0801 12000М0590 600 10 323,3 9 271,6 9 271,6

в том числе:

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципального бюджетного учреждения культуры Вязниковского
района Владимирской области «Вязниковский историко-
художественный музей» 807 0801 12000М1590 600 7 053,0 6 676,1 6 676,1
из них на софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры из областного
бюджета 2 339,0 2 409,0 2 409,0

долевое софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры 349,5 360,0 360,0



Страница 26

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципального бюджетного учреждения культуры Вязниковского
района Владимирской области «Музей Песни ХХ века» 807 0801 12000М2590 600 3 270,3 2 595,5 2 595,5
из них на софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры из областного
бюджета 1 195,5 711,2 711,2

долевое софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры 178,6 106,3 106,3

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования поселок Мстера 807 0801 12000М0590 600 6 427,5 5 433,6 5 720,1
в том числе:

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципального бюджетного учреждения культуры Вязниковского
района Владимирской области «Мстерский художественный музей» 807 0801 12000М3590 600 6 427,5 5 433,6 5 720,1
из них на софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры из областного
бюджета 1 922,1 2 454,1 2 454,1

долевое софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры 287,2 366,7 366,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципального бюджетного учреждения культуры
«Централизованная библиотечная система Вязниковского района
Владимирской области», в том числе: 807 0801 12000Б0590 600 29 495,2 23 700,3 24 173,9

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники 807 0801 12000Б1590 600 19 234,0 15 843,5 15 843,5

из них на софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры из областного
бюджета 6 231,1 4 467,8 4 467,8

долевое софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры 931,1 667,6 667,6

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования поселок Мстера 807 0801 12000Б2590 600 2 109,3 1 669,9 2 143,5
из них на софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры из областного
бюджета 1 117,2 860,6 860,6

долевое софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры 166,9 128,6 128,6

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования поселок Никологоры 807 0801 12000Б3590 600 2 652,7 2 051,1 2 051,1
из них на софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры из областного
бюджета 680,0 578,0 578,0

долевое софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры 101,6 86,4 86,4

- за счет районного бюджета для муниципального образования
Октябрьское 807 0801 12000Б4590 600 1 247,1 1 110,8 1 110,8
из них на софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры из областного
бюджета 655,1 462,6 462,6

долевое софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры 97,9 69,1 69,1

- за счет районного бюджета для муниципального образования
Паустовское 807 0801 12000Б5590 600 1 950,0 1 599,6 1 599,6



Страница 27

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

из них на софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры из областного
бюджета 985,2 710,8 710,8

долевое софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры 147,2 106,2 106,2

- за счет районного бюджета для муниципального образования
Сарыевское 807 0801 12000Б6590 600 759,9 564,5 564,5

из них на софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры из областного
бюджета 243,5 223,0 223,0

долевое софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры 36,4 33,3 33,3

- за счет районного бюджета для муниципального образования
Степанцевское 807 0801 12000Б7590 600 1 542,2 860,9 860,9

из них на софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры из областного
бюджета 602,7 378,1 378,1

долевое софинансирование расходных обязательств, возникающих при
поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных
учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры 90,1 56,5 56,5

Расходы на реализацию мероприятий по модернизации библиотек в
части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных
образований и государственных общедоступных библиотек за счет
фонда Правительства Российской Федерации 807 0801 120005519F 600 455,4
в том числе:

 - за счет федерального бюджета 807 0801 120005519F 600 385,0

 - за счет областного бюджета 807 0801 120005519F 600 47,6

- софинансирование расходов на реализацию мероприятий по модернизации
библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных
образований и государственных общедоступных библиотекза счет местного
бюджета 807 0801 120005519F 600 22,8

Расходы на обеспечение охраны музейных фондов, находящихся в
областной собственности за счет субвенции из областного бюджета 807 0801 1200070220 600 294,0 294,0 294,0

в том числе:

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Вязниковского
района Владимирской области "Вязниковский историко-
художественный музей" 807 0801 1200070220 600 150,0 150,0 150,0

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Вязниковского
района Владимирской области "Мстерский художественный музей" 807 0801 1200070220 600 144,0 144,0 144,0

Расходы на реализацию мероприятий по государственной поддержке
лучших сельских учреждений культуры 807 0801 120А255194 600 103,1

в том числе:

 - за счет субсидии из областного бюджета 807 0801 120А255194 600 102,1

 - софинансирование расходов за счет местного бюджета 807 0801 120А255194 600 1,0

"Сохранение и использование объектов культурного наследия
Вязниковского района на 2020-2023 годы" 807 0801 3800000000 600 12 146,2 600,0 600,0

в том числе:

- расходы на мероприятия за счет иных межбюджетных трансфертов от
муниципального образования город Вязники 807 0801 3800081240 600 12 146,2 600,0 600,0

Расходы на предоставление компенсации по оплате за содержание и
ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения
работникам культуры муниципальных учреждений, а также
компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и
освещения педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций дополнительного образования детей в
сфере культуры за счет субвенции из областного бюджета 807 0801 9990071960 000 627,6 627,6 627,6

в том числе:

Дворцы и дома культуры, прочие учреждения культуры 807 0801 9990071960 600 410,0 410,0 410,0

Музеи и постоянные выставки 807 0801 9990071960 600 45,0 45,0 45,0



Страница 28

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

в том числе:

муниципальное бюджетное учреждение культуры Вязниковского
района Владимирской области "Мстерский художественный музей" 807 0801 9990071960 600 45,0 45,0 45,0

Библиотеки 807 0801 9990071960 600 172,6 172,6 172,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 807 0804 0000000000 000 31 426,2 31 838,2 31 838,2

"Сохранение и развитие культуры Вязниковского района на 2020-2023
годы" 807 0804 0900000000 600 3 125,0 3 565,0 3 565,0

в том числе:

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники 807 0804 0900081140 600 2 998,0 3 438,0 3 438,0

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования поселок Мстера 807 0804 0900082140 600 90,0 90,0 90,0

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования поселок Никологоры 807 0804 0900083140 600 25,0 25,0 25,0

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования  Октябрьское 807 0804 0900084140 600 3,0 3,0 3,0

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования  Паустовское 807 0804 0900085140 600 3,0 3,0 3,0

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования  Сарыевское 807 0804 0900086140 600 3,0 3,0 3,0

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования  Степанцевское 807 0804 0900087140 600 3,0 3,0 3,0

Управление культуры и молодёжной политики администрации
муниципального образования Вязниковский район Владимирской
области 807 0804 99А000М000 000 2 385,6 2 357,6 2 357,6

расходы на выплаты по оплате труда управления культуры и молодежной
политики (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами) 807 0804 99А000М110 100 2 345,3 2 317,3 2 317,3

расходы на обеспечение функций управления культуры и молодежной
политики (закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд) 807 0804 99А000М190 200 37,8 40,0 40,0

иные бюджетные ассигнования 807 0804 99А000М190 800 2,5 0,3 0,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципального казенного учреждения культуры «Финансово-
организационный центр Вязниковского района Владимирской области» 807 0804 99К000Ф590 000 25 915,6 25 915,6 25 915,6

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами 807 0804 99К000Ф590 100 25 013,2 25 013,2 25 013,2
в том числе:

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники 19 843,8 19 843,8 19 843,8

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования поселок Мстера 1 491,4 1 491,4 1 491,4

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования поселок Никологоры 734,4 734,4 734,4

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования  Октябрьское 1 177,3 1 177,3 1 177,3

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования  Паустовское 981,2 981,2 981,2

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования  Сарыевское 431,8 431,8 431,8

- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального
образования  Степанцевское 353,3 353,3 353,3

закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 807 0804 99К000Ф590 200 872,6 872,6 872,6
- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального

образования город Вязники 872,6 872,6 872,6

иные бюджетные ассигнования 807 0804 99К000Ф590 800 29,8 29,8 29,8
- за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального

образования город Вязники 29,8 29,8 29,8

Социальная политика 807 1000 0000000000 000 689,0 689,0 689,0

Социальное обеспечение населения 807 1003 0000000000 000 689,0 689,0 689,0

"Социальная защита населения Вязниковского района на 2020-2023
годы" 807 1003 1100000000 000 420,0 420,0 420,0



Страница 29

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

расходы на мероприятия в рамках программы "Социальная защита
населения Вязниковского района на 2020-2023 годы" 807 1003 1100010160 200 420,0 420,0 420,0

Расходы на предоставление компенсации по оплате за содержание и
ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения
работникам культуры муниципальных учреждений, а также
компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и
освещения педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций дополнительного образования детей в
сфере культуры за счет субвенции из областного бюджета 807 1003 9990071960 000 269,0 269,0 269,0

в том числе:

Дворцы и дома культуры, прочие учреждения культуры 807 1003 9990071960 300 136,0 136,0 136,0

Библиотеки 807 1003 9990071960 300 46,0 46,0 46,0

Сельские музыкальные школы 807 1003 9990071960 300 87,0 87,0 87,0

в том числе:

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования сферы культуры "Никологорская
детская школа искусств" 807 1003 9990071960 300 41,0 41,0 41,0

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей "Мстерская сельская детская
школа искусств" 807 1003 9990071960 300 46,0 46,0 46,0

8
Территориальная избирательная комиссия
Вязниковского района 809 0000 0000000000 000 1 514,2 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 809 0100 0000000000 000 1 514,2

Обеспечение проведения выборов и референдумов 809 0107 0000000000 000 1 514,2
Расходы на подготовку и проведение выборов депутатов Совета
народных депутатов Вязниковского района 809 0107 9990080530 000 1 514,2
иные бюджетные ассигнования 809 0107 9990080530 800 1 514,2

9
Совет народных депутатов Вязниковского района
Владимирской области 810 0000 0000000000 000 1 945,9 1 945,9 1 945,9

Общегосударственные вопросы 810 0100 0000000000 000 1 840,9 1 840,9 1 840,9

Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных
образований 810 0103 0000000000 000 1 840,9 1 840,9 1 840,9

Совет народных депутатов Вязниковского района Владимирской
области 810 0103 99А000С000 000 1 840,9 1 840,9 1 840,9

расходы на выплаты по оплате труда Совета народных депутатов (расходы
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами) 810 0103 99А000С110 100 1 740,4 1 740,4 1 740,4

расходы на обеспечение функций Совета народных депутатов (закупка
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 810 0103 99А000С190 200 100,0 100,0 100,0

расходы на обеспечение функций Совета народных депутатов (иные
бюджетные ассигнования) 810 0103 99А000С190 800 0,5 0,5 0,5

Национальная экономика 810 0400 0000000000 000 105,0 105,0 105,0

Связь и информатика 810 0410 0000000000 000 105,0 105,0 105,0

"Информатизация муниципального образования Вязниковский район на
2018-2023 годы" 810 0410 1400000000 000 105,0 105,0 105,0

расходы на развитие и обеспечение функционирования услуг связи и
Интернета; обновление и содержание средств вычислительной техники
(приобретение оргтехники и запасных частей); приобретение программного
и лицензионного обеспечения (закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд) 810 0410 1400080180 200 105,0 105,0 105,0

Всего расходов 2 175 280,4 1 880 387,9 2 518 524,1


	прил.6

